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1. PLANLAMA ALANININ KONUMU 
Planlama Alanının Yeri 

Samsun Karadeniz Bölgesi'ndeki Orta Karadeniz Bölümü'nde, Türkiye coğrafyasının en kuzeyinde 

merkezî bir noktada yer alır. On yedi ilçesi ve 1.247 mahallesi bulunan Samsun, 1.377.546 kişilik 

nüfusuyla Karadeniz Bölgesi'nin en yüksek, Türkiye'nin ise on altıncı en yüksek nüfuslu ilidir. 

Doğusunda Ordu, güneyinde Tokat ve Amasya, batısında ise Çorum ve Sinop illeri ile çevrili olup 

kuzeyinde Karadeniz bulunur.  

 

Harita 1: Planlama Alanının Ülkesindeki Yeri 

 

 

Harita 2: Planlama Alanının Bölgesindeki Yeri 

 

 

Planlama alanını da kapsayan Bafra, Samsun ilinin bir ilçesidir. Karadeniz'e 20 kilometre uzaklıkta, 

denizden yüksekliği yaklaşık 20 metre olan ve Kızılırmak'ın biriktirdiği birikinti ovası üzerinde 

kurulmuş bir yerleşim yeridir. Bafra Ovası tanınmış yerlerinden biridir. İlçenin doğusunda Samsun 

Merkez ilçe ve Ondokuzmayıs ilçesi, kuzeyinde Karadeniz, batısında Alaçam, güneyinde Kavak, Havza 

ve Vezirköprü ilçeleriyle çevrilmiştir. Yüzölçümü 175.000 hektar. Samsun'a uzaklığı 51 km'dir. 

Planlama alanı Yeşilyazı mahallesinin deniz tarafında kalmaktadır.  

Samsun Kızılırmak Deltası sınırları içerisinde yer alan planlama alanına ait uydu görüntüleri Harita 3 

ve 4’te yer almaktadır. 
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Harita 3: Planlama Alanının Uydu Görüntüsü (Uzak) 
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Harita 4: Planlama Alanı Uydu Görüntüsü (Yakın) 
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Harita 5: Planlama Alanının 1/25000 Ölçekli Topografik Haritadaki Yeri 
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Yönetim Yapısı, İdari Bölünüş ve Sınırlar 

Tanzimat ile gelişen yeni yerel yönetim anlayışı çerçevesinde belediye örgütleri tesis edilmeye 

başlanmış, 1869 yılında Samsun Şehremaneti adıyla ilde de belediye örgütü vücut bulmuştur. İl’in 2008 

yılından önce 14 olan ilçe sayısı 22 Mart 2008 tarih ve 26824 mükerrer Resmî Gazete ‘de yayınlanarak 

yürürlüğe giren 5747 sayılı Büyükşehir Belediye Sınırları İçerisinde İlçe Kurulması ve Bazı Kanunlarda 

Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun kapsamında Atakum, Canik ve İlkadım ilçelerinin kurulmasıyla 

17 olmuştur. Daha önce büyükşehir belediyesi sınırları içinde yer alan Tekkeköy ile birlikte, bu 3 ilçe 

de Samsun Büyükşehir Belediyesi'nin hizmet alanına girmiştir. 12 Kasım 2012 tarihinde kabul edilen 

ve 2014 yerel seçimleri ile yürürlüğe giren 6360 sayılı kanunla birlikte de tüm Samsun ilçeleri 

büyükşehir belediyesinin yetki kapsamına alınarak Samsun bir bütün şehir haline gelmiştir. Planlama 

alanının idari yapısını gösteren bilgi Harita 6’da yer almaktadır. 

 

Harita 6: Samsun İli İdari Yapı 

 

2. PLAN HİYERARŞİSİ VE GELİŞİM SÜRECİNDEKİ YERİ 
Üst Ölçekli Planlar 

Samsun-Çorum-Tokat Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Mülga Çevre ve Orman 

Bakanlığı tarafından 20.07.2007 tarihinde onaylanmış ve askı süreci sonrasında 26.02.2008 tarihinde 

kesinleşmiştir. "Organize Sanayi Bölgesi" amaçlı Samsun Çorum Tokat Planlama Bölgesi 1/100.000 

ölçekli Çevre Düzeni Planı Değişikliği (E35, F35 Plan Paftaları, Plan Değişikliği Gerekçe Raporu) 1 

nolu Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi'nin 102. maddesi uyarınca Bakanlık Makamının Olur’u ile 

21.12.2021 tarihinde onaylanmıştır [Harita 6]. Söz konusu Çevre Düzeni Planı Değişikliğinde Planlama 

Alanı ‘’Sazlık Alanlar, RAMSAR ve aynı zamanda Doğal Sit Alanları’’ içerisinde kalmaktadır. 
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Harita 7: 1/100000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Değişikliği Planlama Alanının Yeri  
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1/100000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Değişikliği Lejant Paftası  

 

Söz konusu Çevre Düzeni Planı Değişikliği Plan Hükümlerinde Planlama Alanına ilişkin önemli 

hükümler şu şekildedir; 

1.3.2 İşlev Tanımları" başlığında "1.3.2.33 Sit Alanları: 2863 sayılı "Kültür ve Tabiat Varlıklarını 

Koruma Kanunu" uyarınca sit ilan edilen alanlardır... 
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1.3.2.44 Ramsar Alanı: "Özellikle Su Kuşları Yaşama Ortamı Olarak Uluslararası Öneme Sahip Sulak 

Alanlar Hakkında Sözleşme" (Ramsar Sözleşmesi)'nin 2'nci maddesi gereğince "Uluslararası Öneme 

Sahip Sulak Alanlar Listesi"ne dahil edilen sulak alandır. 

1.3.2.45 Uluslararası Öneme Sahip Sulak Alan: Ramsar Sözleşmesi'nin Taraflar Toplantısında kabul 

edilen "Uluslararası Öneme Sahip Sulak Alan Kriterleri"nden en az birine sahip olan alanlardır. 

1.3.2.46 Sulak Alan Koruma Bölgeleri: "Sulak Alanların Korunması Yönetmeliği" gereğince belirlenen, 

Mutlak Koruma Bölgesi, Sulak Alan Bölgesi, Ekolojik Etkilenme Bölgesi ve Tampon Bölgenin kapsadığı 

alanlardır..." tanımları; 

"1.5.3.1 Bölge Merkezi" başlığında "1.5.3.1.2.4 Ramsar Alanı: Ramsar Sözleşmesi kapsamında koruma 

altına alınmış yerlerde "Sulak Alanların Korunması Yönetmeliği" uyarınca hazırlanarak onaylanacak 

"Sulak Alan Yönetim Planı" hükümleri uygulanacaktır." hükmü; 

"1.5.20 Sit Alanları" başlığında "1.5.20.1 "Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu", ilgili 

yönetmelikler, Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Yüksek Kurulu'nun ilke kararları ile ilgili Koruma 

Bölge Kurulu'nun kararları doğrultusunda hazırlanacak olan Koruma Amaçlı Nazım ve Uygulama İmar 

Planlarına göre uygulama yapılacaktır. 

1.5.20.2 Sit alanlarında kullanım kararları, ilgili kurum ve kuruluş görüşleri alınmak ve bu planın ilke 

ve stratejilerine aykırı olmamak koşuluyla, ilgili idaresince hazırlanacak olan koruma amaçlı imar 

planları ile belirlenecek olup Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kurulu'nun uygun görüşü 

doğrultusunda kesinleşecektir…" hükümleri; 

"1.5.16 Sazlık ve Bataklık Alanlar" başlığında "Sulak alan niteliğinde olan bu alanların doğal 

karakterlerinin korunması esastır. Bu alanlarda kirlenme ve bozulmaya yol açacak müdahalelerde 

bulunulamaz. Özel mülkiyete konu olan kısımlarında hiçbir tesise izin verilmez, balıkçılığı destekleyici 

faaliyetler dışında mevcut doğal yapı korunacaktır." Hükümleri bulunmaktadır. 

1/50.000 Ölçekli Samsun Bütünleşik Kıyı Alanları Yönetimi ve Planlaması bulunmaktadır ancak 

planlama alanı söz konusu planın dışında bırakılmıştır. 

Kızılırmak Deltası (Samsun) 1/25000 ölçekli Çevre Düzeni Planı 25.07.1996 tarihinde Mülga 

Bayındırlık ve İskân Bakanlığı’nca onaylanmıştır. Planlama alanı söz konusu 1. 1/25.0000 ölçekli 

Çevre Düzeni Planında E-35-c2 plan paftasında yaklaşık olarak, Kumsal, Sulak Alan ve 1. Derece Doğal 

Sit Alanı sınırları içerisinde kalmaktadır [Harita 7]. 

Söz konusu Çevre Düzeni Planında, planlama alanını da kapsayan kullanım kararlarına ilişkin; 

V.5.1. Doğal Sit Alanları 

Trabzon Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kurulu’nun 21.4.1994 gün ve 1908 sayılı kararı ile 1. 

derece doğal sit alanı ilan edilen alan içerisindeki planda gösterilen 1. ve 2. derece doğal sit alanlarının 

Trabzon Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kurulu’nun bu alanda sonradan alacağı doğal sit alanı 

ilke kararları geçerli olacaktır. 

V.5.2.1. Genel Esaslar 

1. Sulak alanların, doğal yapılarının ve ekolojik karakterlerinin korunması esastır. 

a) Hangi nedenle olursa olsun sulak alanların doldurulması ve kurutulması yoluyla arazi kazanılamaz. 

b) Bu alanlardan kum, çakıl ve torf çıkartılamaz, kumulların şekli bozulamaz. 

c) Bu alanlarda sulak alanların kirlenmesine neden olacak faaliyetler yapılamaz, sulak alana ve sulak 

alanı besleyen tüm sulara veya sisteme bağlantılı kuru derelere hiçbir surette arıtılmamış evsel ve 

endüstriyel atıksular verilemez, çöp, moloz, hafriyat, dip tarama ve proses artığı çamurları dökülemez. 

Tabii malzeme ve maden ocağı açılmasına ve işletilmesine, çöp imha alanları ve bertaraf tesislerine izin 

verilemez. 
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Atıksu deşarjı ile ilgili olarak 4.9.1988 tarih ve 19919 sayılı Resmî Gazete ’de yayımlanarak yürürlüğe 

giren “Su Kirliliği Kontrolü Yönetmeliği’nin hükümleri geçerlidir. 

2. Sulak alanın ekolojik karakterini ve fonksiyonlarını olumsuz yönde etkileyecek ölçüde, içme, kullanma 

veya sulama suyu temini amacıyla su alınamaz, sistemi besleyen akarsular ile diğer yüzey suları 

kısıtlanamaz veya yönleri değiştirilemez, sulak alan içinden su çekilemez. 

6. Sulak alanda kara avcılığı 3167 Sayılı Kara Avcılığı Kanunu 16. maddesine dayanılarak alınan 

Merkez Av Komisyonu Kararlarına göre yürütülür. 

7. Sulak alandaki tüm su ürünleri avcılığı 1380 sayılı Su Ürünleri Kanununa dayanılarak her yıl 

çıkarılan Su Ürünleri Sirkülerine göre yürütülür. 

Hükümleri yer almaktadır. 

Planlama alanı için ayrıca Mülga Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Tabiat Varlıklarını Koruma Genel 

Müdürlüğü tarafından hazırlanan Kızılırmak Deltası Sulak Alan Yönetim Planı 2019-2023 yılları 

arasında yürürlüktedir. Samsun Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğünce söz konusu 

yönetim planının revize çalışmalarına başlanmıştır. 

Bunun dışında planlama alanının geri sahasını kapsayan alana yönelik hazırlanmış daha küçük ölçekte 

onaylı imar planları bulunmamaktadır.
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Harita 8: 1/25000 Ölçekli Çevre Düzeni Planında Planlama Alanının Yeri 
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1/25000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Lejant Paftası 
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Mer’i İmar Planları 

Planlama alanı güney doğusuna doğru uzanan ve 22 adet kıyı koruma yapısını kapsayan Samsun İli, 

Bafra İlçesi, Kızılırmak Deltası l. derece doğal sit alanında bulunan Samsun İli, Bafra İlçesi, Kızılırmak 

Deltası 1.Derece Doğal Sit Alanında, Kıyı Koruma Yapısı (Ayrık Dalgakıran) Amaçlı 1/5000 Ölçekli 

Koruma Amaçlı Nazım İmar Planı 1/1000 Ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı Mülga Çevre 

ve Şehircilik Bakanlığı tarafından 05.12.2019 tarihinde onaylanmıştır [Harita 9 ve 10]. 

 

Harita 9: Mer'i 1/5000 Ölçekli İmar Planı (Birleştirilmiş) 
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Harita 10: Mer'i 1/1000 Ölçekli İmar Planı (Birleştirilmiş) 
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Söz konusu planın gerekçesi plan açıklama raporlarında şu şekilde açıklanmıştır. 

‘’Samsun İli, gerek jeolojik yapısı, gerekse iklimsel faktörler nedeniyle kıyı erozyonuna en çok uğrayan 

illerden birisidir. Kıyıların erozyona uğraması durumunda yapısal çözümlerle bunun önüne geçilmeye 

çalışılmaktadır. Söz konusu planlanan projenin yapılacağı alanda da, yıllardır kıyı erozyonu 

gözlenmekte olup, kıyı çizgisinin içerilere doğru ilerlediği görülmektedir. Bafra Liman Gölünün 

Karadeniz’e bakan kıyı şeridindeki mevcut kumlu alanlar dalga ve akıntılardan dolayı kıyı şeridinden 

sıyrılarak açıklara sürüklenmekte ve kıyı şeridinde kum kalmamaktadır.  

Samsun Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Kurulunca Bafra ve Çarşamba kıyılarının deniz 

erozyonuna karşı korunması ve gerekli tedbirlerin alınması için gerekli çalışmaların yapılmasının talep 

edilmiş, bu kapsamda Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı, Araştırma Dairesi Başkanlığı ve 

Samsun Ulaştırma Bölge Müdürlüğü teknik elemanlarınca bahse konu kıyılarda 2011 yılı tarihi 

itibariyle incelemeler yapılmıştır.  

İnceleme yapılan alanlardan bir tanesi de Bafra Liman Gölü Mevkii sahilleridir. Liman Gölü ile 

Karadeniz arasında yer alan kıyı oku, Kızılırmak ile gelen sedimandaki ciddi düşüşe bağlı olarak genel 

bir erozyon tehdidi altında kalmaktadır. Bu kıyı okunun kopması halinde Liman Gölünün denizle 

birleşmesi gerçekleşerek gölün oluşturduğu değerli sulak alanlar ortadan kalkacak ve geri sahasında 

bulunan araziler doğrudan deniz tesiri altında kalabilecektir.  

Sahilin mevcut yapısını korumak ve kumulların sözü edilen kıyı şeridinde yeniden birikmesini sağlamak 

amacıyla yapılan hesaplamalar sonucunda kıyıdan itibaren 90 metre yapı uzunluğunda ve dalgakıran 

arası boşluk 60 m olan 22 adet ayrık dalgakıran yapısının imal edilmesinin uygun olacağı 

değerlendirilmiştir.’’ 

Bu plan önerisi ile söz konusu onaylı 22 adet kıyı koruma yapısının kuzeyine 2 adet daha ilave edilmesi 

hedeflenmektedir. Bu açıdan direk planlama alanına yönelik daha önce onaylanmış herhangi bir plan 

bulunmamaktadır.  

3. ARAŞTIRMA VE ANALİZ ÇALIŞMALARI 
Coğrafi Yapı 

Samsun, Karadeniz Bölgesi'nin Orta Karadeniz Bölümü'nde merkezî bir noktada yer almaktadır. 

Karadeniz'e doğru akarak iki büyük delta oluşturan Kızılırmak ve Yeşilırmak nedeniyle Samsun kıyıları 

geniş bir koy niteliğini almış olup Samsun coğrafyasının %45'ini dağlar, %37'sini platolar, %18'ini ise 

ovalar meydana getirmektedir. Toplam 9.725 km²lik yüzölçümü ile Samsun olup orta büyüklükte iller 

arasında yer almaktadır ve 1.674 km² ile Vezirköprü en geniş yüzölçümüne sahip ilçe durumundadır. 

İlin en doğudaki ilçesi Terme, en batıdaki ilçesi Vezirköprü, en kuzeydeki ilçesi Bafra ve en güneydeki 

ilçesi Ladik olup doğusunda Ordu, batısında Sinop, güneyinde Tokat ve Amasya, güney batısında ise 

Çorum illeri ile komşudur. En yüksek noktası 2.062 m'lik Akdağ'dır. Sahil şeridinde tipik Karadeniz 

ikliminin görüldüğü ilin iç kısımlarına doğru karasal iklim ağırlık kazanmakta olup ortalama yıllık 

sıcaklık 14,5 °C'dir. Su varlığı açısındansa özellikle Kızılırmak ve Yeşilırmak önemli nehirler olup 

oluşturdukları deltalar ile yoğun tarımsal faaliyetlerin sürdürülmesini sağlamaktadırlar. 

Kızılırmak deltası, doğal özellikleri büyük ölçüde korunabilmiş, ülkemizin Karadeniz kıyısındaki tek 

sulak alanıdır. Deniz, ırmak, göl, sazlık, bataklık, çayır, mera, orman, kumul ve tarım alanları gibi farklı 

ekolojik karakterlerdeki habitatların bir arada bulunması, besin maddelerince zenginlik ve uygun iklim 

koşulları Delta'nın eşine az rastlanır ölçüde biyolojik çeşitliliğe sahip olmasını sağlamıştır. Delta'da, 

altısı doğu, birisi ise batı yakasında olmak üzere yedi adet göl bulunmaktadır. Deltanın batısında yer 

alan Karaboğaz gölünün çevresindeki sazlık ve bataklık alanlarla birlikte toplam alanı 1.400 hektardır. 

Deltanın doğusunda yer alan göller ise Balık gölü, Uzun göl, Çernek gölü, Liman gölü, Gıcı gölü ve 

Tatlı göldür. Bunlardan Balık gölünün denizle bağlantısı vardır. Göllerin suları tatlı denebilecek kadar 

az tuzludur. Sadece, denizle bağlantısı olan Balık Gölü'nde denizden su girişinin olduğu dönemlerde 

tuzluluk artmaktadır. 

Bafra; Kızılırmak'ın denize döküldüğü yerde oluşmuş göller, ırmağın her iki yakasında da yer alır. 

Batıdaki göl Karaboğaz, doğudaki ise Balık Gölleridir. Doğu yakada yer alan göllerin başlıcaları şu 
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göllerdir; Dutdibi, Liman, Hayırlı, Çernek, Uzungöl, Tombul göl, İnce göl. Göllerin çevresi sazlık ve 

bataklıktır. Ancak ormanlık alanlar da vardır. 

Jeolojik Durum, Eşyükselti ve Eğim 

Planlama alanının bulunduğu yer Bafra Burnunun doğu sahilidir. Kızılırmak Nehrinin denize döküldüğü 

yer Bafra Burnu olarak anılmaktadır. Buradaki delta havzası Kızılırmak Nehrinin getirdiği alüvyonun 

dökülmesi ile oluşmuştur. Alüvyon birikim bir delta ovası olması sebebiyle ovada biyolojik zenginlik 

söz konusudur. Bunun yanında tarımsal açıdan verimli topraklar içermekte ve tarım arazisi olarak aktif 

biçimde kullanılmaktadır. 

Kızılırmak Deltası, çok büyük bir bölümü çakıl, kum, silt, kil, eğimi çok az olan yerlerde ise, akarsuların 

aşındırdıkları malzemeleri biriktirmesi sonucunda alüvyal topraklardan oluşan ova karakterindedir. 

Delta Ovası, geniş bir alüvyal düzlükten sonra basamaklar halinde yükselmektedir. Kızılırmak Havzası 

bakıldığında arazinin büyük kısmının bataklık, sazlık ve su altında kalan topraklardan oluştuğu 

görülmektedir. Deniz kenarında kıyı kumullarının ve iç kesimlerde ise kahverengi orman toprakları, 

yüzey suların ve yan derelerin yakın yerlere taşıdığı sedimentlerin oluşturduğu topraklar ve alüvyal 

toprakların bulunduğu görülmektedir.  

Bitki Örtüsü 

Bitki örtüsü ve biyolojik çeşitlilik açısından zengin bir yapıya sahip olan Samsun'daki kuş varlığı da kuş 

bilimi açısından uluslararası öneme sahiptir. Çoğunlukla dağlık ve ormanlık bir yapıya sahip olması 

nedeniyle ilin bitki örtüsünün önemli bir kısmı ağaçlardan oluşmaktadır. Ovalık yerlerde orman örtüsü 

yok denecek kadar az olmasına karşın Alaçam, Ayvacık, Çarşamba, Kavak, Vezirköprü ve Samsun Kent 

Ormanı'nı barındıran 19 Mayıs önemli bir orman kesimine sahiptir. İl coğrafyasının %62'sine tekabül 

eden 586.283 ha'lık kısımsa ormansız alan olup normal orman olarak kategorilendirilen 317.653 ha'lık 

kısım %31, bozuk ormanlardan oluşan 71.168 ha'lık kısım ise %7'lik bir alanı kaplamaktadır. Bafra 

Ovası, göçmen kuşlar için önemli bir durak noktasıdır. Sonbaharda ülkemize gelen göçmen kuşlar, bu 

sulak alanda konaklar. Kış aylarında ise 80,000 ile 100,000 arasında kuş burada barınır. Göllerin 

kenarındaki bitki örtüsü, kamış, saz, hasır otu, su sümbülü ve nadir olarak nilüfer gibi bitkilerden oluşur. 

İklim Verileri 

Kızılırmak Deltası’nın iklimi, Samsun ikliminin tüm özelliklerini taşımaktadır. Genellikle ılıman bir 

iklime sahip olan Samsun’da iç kesimler ve sahil şeridinde iklim iki ayrı özellik göstermektedir. İç 

kesimlerde Akdağ ve Canik Dağları’nın etkisi izlenmektedir. Sahil şeridi boyunca (Şehir merkezi, 

Terme, Çarşamba, Bafra, Alaçam, Ondokuz Mayıs, Tekkeköy ve Yakakent) Karadeniz ikliminin etkileri 

görülür. Bunun için sahil şeridinde, yazlar sıcak ve kurak, kışlar ılık ve yağışlı, ilkbahar ise sisli ve 

yağışlı geçmektedir.  

İlçede ise hâkim rüzgarlar genellikle mevsimlere göre farklılıklar gösterir. Yaz mevsiminde Karadeniz 

Bölgesi'nde mevzii yüksek basınç, Anadolu'da ise mevzii bir alçak basınç merkezi meydana gelir. 

Dolayısıyla Karadeniz'den antisiklon merkezine doğru akan rüzgarlar oluşur ve bunlar Kuzey-Doğu ve 

Kuzey-Batı rüzgarlarıdır. Kış mevsiminde ise geçici alçak basınç merkezlerinin etkisi altındadır. İlçede 

güneybatı ve güney yönlerinden esen kuru ve sıcak rüzgarlar, ilçede bulunan nemi azaltır. İlçenin nem 

ortalaması %73'tür. Özellikle Nisan ve Mayıs aylarında bu rakam ortalama %77-79'a ulaşır. Aralık 

ayında ise %70'e düşer. İlçenin mutlak nemi ise yılda ortalama 5.0 gramdır. Mutlak nem sıcaklıkla doğru 

orantılı olduğundan yaz aylarında en yüksek değeri bulur. İlçeye en fazla yağış Kasım ayında, en az 

yağış ise Mayıs ayında düşer. Yıllık ortalama yağış miktarı 700 mm civarındadır. Yağmurlu gün sayısı 

yılda ortalama 100 gündür. 

Deprem Durumu 

Kuzey Anadolu Fay Hattı'nın kuzey ve güneyindeki iki farklı tektonik ünite üzerinde yer alan Samsun'un 

büyük kısmı Kuzey Anadolu Fay Hattı'nın yanı sıra Erikli Fay Hattı'nın da etkisiyle birinci ilâ üçüncü 

derece tehlike skalasında yer almaktadır. Özellikle güney bölgeleri birinci derece riskli durumda olan 

ilin kuzey uçlarında ikinci ile üçüncü derece bölgeler bulunmasına karşın değişen fay hatları nedeniyle 

bu bölgelerin de birinci dereceye kayacağı ve geçmişte de depremler yaşayan Samsun'un gelecekte daha 



SAMSUN İLİ, BAFRA İLÇESİ, BAFRA LİMAN GÖLÜ, SAHİL TAHKİMATI, 
KIYI KORUMA YAPILARINA (DALGAKIRAN) YÖNELİK KORUMA AMAÇLI 

1/5000 ÖLÇEKLİ NAZIM İMAR PLANI İMAR PLANI VE 1/1000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI  

PLAN ARAŞTIRMA VE AÇIKLAMA RAPORU 

 

19 

 

şiddetli deprem tehlikesi altında olacağı öngörülmektedir. Samsun'da şimdiye dek hissedilen en şiddetli 

deprem, Türkiye'de kaydedilen en güçlü deprem olan 8.0 büyüklüğündeki 1668 Kuzey Anadolu 

depremiydi. Bugünkü Samsun il sınırları içinde meydana geldi ve merkez üssü Ladik Gölü'nün güney 

kıyısındaydı. Depremde tek segment olarak kırılan 600 km uzunluğundaki bölüm boyunca, Bolu'dan 

Erzincan'a kadar ve Karadeniz kıyısı boyunca ciddi hasar meydana geldi ve 8.000 kişi hayatını kaybetti. 

Bu depremde Samsun Kalesi'nin surları ve kuleleri hasar görmüş ve yapının bazı bölümleri de 

yıkılmıştır. Cumhuriyet döneminde, Samsun'da hissedilen en şiddetli deprem 1943 Tosya-Ladik 

depremi olmuş, bu sarsıntıda 8 kişi ölmüş ve çok sayıda bina hasar görmüştür [Harita 11]. 

 

Harita 11: Planlama Alanının Türkiye Deprem Haritasındaki Yeri 

Demografik Yapı 

Samsun nüfusu bir önceki yıla göre 9.058 artmıştır. Samsun nüfusu 2023 yılına göre 1.377.546'dir. Bu 

nüfus, 681.565 erkek ve 695.981 kadından oluşmaktadır. Yüzde olarak ise: %49,48 erkek, %50,52 

kadındır. [Tablo 1]. 

 

Tablo 1: Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemine (ADNKS) göre Samsun İl’inin yıllara göre Nüfus Büyüklüğü 

Değişimi 

Samsun 2023 nüfus dağılımında ilçelerin değişen nüfus büyüklüğüne bakıldığında ise planlama 

çalışmasının yapılacağı alan olan Bafra İlçesi baştan 3. Sırada gelmektedir ve nüfus büyüklüğü 2023 

yılında 143.109 kişi olarak hesaplanmıştır [Tablo 2]. 
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Tablo 2: Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemine (ADNKS) göre Samsun İlçelerinin 2017 Yılı Nüfus Büyüklükleri 

 

Planlama alanı olan Bafra nüfusu 2023 yılına göre 143.109. Bu nüfus, 71.269 erkek ve 71.840 kadından 

oluşmaktadır. Yüzde olarak ise: %49,80 erkek, %50,20 kadındır. [Tablo 3]. 

 

Tablo 3: Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemine (ADNKS) göre Bafra İlçesinin yıllara göre Nüfus Büyüklüğü 

Değişimi 
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Ekonomik ve Sektörel Yapı 

Balıkçılık 

Akarsu ve göletlerinde tatlı su balıkları bulunan Samsun'un kıyısında bulunduğu Karadeniz de zengin 

bir balık kaynağıdır. 1940'lı yılların sonunda şehirde kıyı balıkçılığı yaygın olarak yapılmakta; kefal, 

tirsi, hamsi, sargan, kalkan, barbunya, kötek ve lüfer bol miktarda avlanıp genellikle de şehirde 

tüketilmekteydi. Nisan ve mayıs aylarında avlanan kılıç balığı ve kalkan ise İstanbul ve Ankara'ya 

gönderilmekteydi. Balıkçılar geleneksel olarak dalyan, ağ, yemli aletler ve zıpkından oluşan 

teçhizatlarıyla balıkçılık yapmaktaydılar. Samsun'da günümüzde geçmişin aksine açık deniz balıkçılığı 

yapılmakta, balıkçılar radarlı ve modern donanımlı büyük balıkçı motorlarıyla denize açılmaktadır. 

Hamsi, istavrit, palamut, lüfer ve kefal günümüzde en çok avlanan balıklardır. Hamsi, kasımdan itibaren 

daha çok kıyıya yakın kesimlerde avlanmakta, eylül ve kasım aylarında palamut, ekim ayında lüfer ve 

neredeyse tüm yıl boyunca kefal avlanabilmektedir. Ayrıca şehirde sofra balıkçılığının yanı sıra 

endüstriyel balıkçılık da yapılmaktadır. 2017 yılına ait verilere göre Türkiye çapında en fazla deniz 

ürünleri avcılığı %49'luk oran ile Samsun'un da dâhil olduğu Doğu Karadeniz Bölgesi'nde gerçekleşmiş, 

en fazla avlanan balık 107.185 ton ile hamsi olmuştur. Samsun'da ise avlanan en önemli iç su ürünü 60 

ton ile sazan, en çok yetiştirilen ürün 4.250 ton ile alabalık olmuştur. 

Enerji 

Yapılan yatırımlarla birlikte enerji kaynaklarının Türkiye'ye giriş kapılarından biri durumuna gelen 

Samsun zengin enerji kaynaklarına yakınlığı ve uluslararası ticari ilişkileriyle çok yönlü bir merkez 

görünümdedir. Samsun, 2003'te açılan Mavi Akım ile birlikte Rusya doğalgazının Türkiye'ye giriş ve 

dağıtım noktası olmuş olup Çin, Güney Afrika gibi ülkelerden ithal edilen kömürler de Karadeniz, İç 

Anadolu ve Doğu Anadolu bölgelerine Samsun'dan gitmektedir. Hâlihazırda toplam güç kapasitesi 83 

MW olan iki rüzgâr enerjisi santralinin bulunduğu Samsun'da rüzgâr gücü bakımından Alaçam ile 

Ayvacık'ın güneyi, Bafra'nın kuzeydoğusu ve güneybatısı, İlkadım'ın kuzeyi ve batısı, Ladik'in batısı, 

Salıpazarı'nın güneydoğusu, Vezirköprü'nün güneybatısı ve Havza ile 19 Mayıs'ın tamamı 6,5-7 m/s 

üzerinde rüzgâr hızına ve %30'un üzerinde kapasite faktörüne sahip olması dolayısıyla yatırım yapmaya 

uygun bir görüntü çizmektedir. Yerleşim alanları, koruma altındaki bölgeler, ormanlık noktalar gibi 

yatırım yapmaya uygun olmayan alanlar çıkarıldığındaysa ilde elektrik enerjisine çevrilebilecek toplam 

5.242,48 MW rüzgâr gücü potansiyelinin bulunduğu hesaplanmaktadır. Yıllık ortalama 2288 saat 

güneşlenme süresi olan Samsun'da 1 m²'lik bir alana yıllık toplam 1300 kWsa güneş enerjisi düşmekte 

olup uygun açıyla yerleştirilen ortalama %18 verimli bir panel ile 260 kWsa enerji üretilebilmektedir. 

Buna göre en az güneşlenme süresinin yaşandığı aralık ayında 2160 Wsa enerji düşen Samsun'da bu 

değer temmuz ayında 5580 Wsa oranına kadar çıkmaktadır. Verilere göre Ladik m² başına 1540,3 kWsa 

enerji ve 277,8 kWsa elektrik üretimi kapasitesi ile Samsun'un en yüksek güneş enerjisi potansiyeline 

sahip ilçesi görünümündedir. Günümüzde yaygın olarak kullanılan doğalgaz ve sıvılaştırılmış petrol 

gazı ile çalışan cihazlarda yapılan ufak değişikliklerle değerlendirilebilen biyogaz üretimi Samsun'da 

ciddi potansiyel taşımaktadır. Çevre ve sağlık sorunlarının kaynaklarından biri olan organik atıkların 

enerjiye çevrilerek artı değer olarak kullanılabilmesiyle öne çıkan biyogaz günümüzde atıkların 

bekletilip gübre olarak ya da tezek hâline getirilerek daha verimsiz bir enerji kaynağı olarak 

kullanılmasına bağlı olarak potansiyeli oranında değerlendirilememektedir. Organik atıkların anında 

kullanılarak yüksek enerji değerine sahip bir yakıt olarak değerlendirilmesini mümkün kılan biyogaz bu 

mânâda tezekten daha avantajlı olmakla birlikte biyogaz üretiminden arta kalan ürünlerin gübre olarak 

kullanılması mümkün olduğundan bu alanda da bir avantaj sağlamaktadır. Toplam biyogaz potansiyeli 

45.472.025,55 m³ olan Samsun'da 213.718.520,1 kWsa biyoenerji üretimi mümkün görünmektedir. 

Bafra, Çarşamba ve Vezirköprü ilin en önemli enerji potansiyelini bulundurmakla birlikte yumurta 

tavukçuluğuna bağlı olarak Kavak ve Terme'de de ciddi biyogaz potansiyeli bulunmaktadır. 

Hayvancılık 

Hayvancılık, tarım ile birlikte Samsun'un önemli ekonomik faaliyetlerinden biri olup yörede bulunan 

Osmanlı süvarileri at ihtiyaçlarını Bafra'da ve Çarşamba'da yetiştirilen Canik atlarından 

karşılamaktaydı. II. Bayezid döneminde Bafra'da 20 bin kısrağın bulunduğu bir hara olduğu bilinmekte 

olup bu atlar çevik, uzun yola dayanıklı ve düzgün yürüyüşleri ile tanınmışlardı. Günümüzde koruma 
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altına alınan ırklardan biri olup özellikle Terme civarında sürü olarak doğada serbest bırakılarak 

yetiştirilmektedirler. 1930'larda kuvvetli ve boylu at yetiştirmek için Atakum'da bir aygır deposu 

açılarak Fransa'dan biri safkan İngiliz, biri safkan Anglo-Arap ve biri de yarım kan Anglo-Norman 

olmak üzere üç at ithal edilmiş; 1931, 1932 ve 1933 yıllarında halkın damızlığa elverişli atlarıyla 

çiftleştirilerek istenilen nitelikte taylar elde edilmiştir. Ayrıca hayvan hastalıklarıyla mücadele için 

Bafra, Çarşamba ve Havza'da aşı yerleri kurulmuş; 1933 yılında tüm ilde 526 katır, 10.061 eşek, 11.980 

at, 119.282 sığır, 36.097 manda, 180 deve, 74.151 kıl keçisi, 120.659 koyun ve 252 tiftik olmak üzere 

373.188 hayvan sayılmıştır. 1949 yılında 23.767 dönümlük bir arazi üzerine hayvancılığı geliştirmek 

amacıyla bir hara kurulmuştur. Aynı yılın kayıtlarında bin kadar koyun, 185 kısrak, 50 manda ve 250 

kadar da kara sığırın bu harada yer aldığı belirtilmektedir. Devlet teşvikleriyle birlikte büyükbaş ve 

küçükbaşların yanı sıra tavuk, hindi, kaz, ördek gibi kümes hayvanlarının sayısı da sürekli artmıştır. 

2017 yılına ait verilere göre yerli, kültür ve melez toplam 385.237 baş sığırın ve 19.896 baş mandanın 

bulunduğu ilde sağılan toplam süt miktarı 367.443 ton olmuştur. 218.920 baş koyun ve 25.108 baş 

keçidense 10.945 ton süt sağılmıştır. Kümes hayvancılığında ise Samsun genelinde 1.675.023 yumurta 

tavuğu, 1.641.800 et tavuğu, 28.309 ördek, 20.725 hindi, 35.652 kaz bulunmaktadır. Samsun'daki en 

önemli hayvancılık kolları büyükbaş ve küçükbaş ile kümes hayvancılığı olmakla birlikte arıcılık, ipek 

böcekçiliği de görülmektedir. 83.202 arı kovanının bulunduğu ilde bal üretimi 1.005,979 ton olup açılan 

sekiz kutudan yaş koza elde edilememiştir. Ayrıca il genelinde iki deve, 2.001 at, 2.115 katır ve 3.161 

eşek bulunmaktadır. 

Sanayi ve ticaret 

1965 yılına kadar Samsun'un en önemli sanayi tesisleri şehir merkezinde 1879'da kurulan tütün fabrikası 

ile Bafra'da 1943'te kurulan Eminbey Kereste Fabrikası idi. Ayrıca 1956'da kurulan ve Anadolu'daki ilk 

ilaç firması olan Adeka da kimya endüstrisi alanında şehirdeki yegâne fabrikaydı Sermaye birikiminin 

olmaması, enerji ile ulaşım altyapısının yetersiz ve bunlara bağlı olarak büyük miktarda üretimi olanaklı 

kılacak pazarın gelişmemiş olması gibi nedenlerle şehirdeki endüstriyel yapı oldukça sınırlı kalmış, buna 

bağlı olarak da daha çok yöre sakinlerinin ihtiyaçlarını karşılamak amacıyla faaliyet gösteren atölyeler 

yaygınlık göstermiştir. 1965-1970 arası dönemde Karadeniz Bakır İşletmelerinin Samsun fabrikası, azot 

fabrikası ve yem fabrikası kurularak 1970'li yılların başlarında faaliyete geçmiş ve mamullerini ülke 

çapında pazarlayan fabrikalar Samsun'da görülmeye başlanmıştır. İlerleyen süreçte Vezirköprü Entegre 

Kereste Fabrikası, Ladik Çimento Fabrikası, Çarşamba Şeker Fabrikası gibi yerel hammaddelerin 

işlendiği sanayi işletmeleri kurulmaya devam etmişse de devletin Samsun'daki yatırımları 1980'lerle 

birlikte durmuş; teşvik uygulanmamasına rağmen özel yatırımlar artış göstermiştir. Devlet ve özel sektör 

yatırımları ile sanayi kapasitesi hızla genişleyen Samsun Orta Karadeniz ve Doğu Karadeniz 

bölgelerinin merkezî sanayi alanı hâline gelmiştir. 1976 yılında ilde bir organize sanayi bölgesi kurulma 

kararı verilmiş, 1981 yılında faaliyete geçse de ancak 1994 yılında tam kapasite ile çalışmaya 

başlamıştır. Günümüzde Samsun'da ikisi Tekkeköy, diğerleri ise Bafra, Çarşamba, Havza ve Kavak 

sınırları içerisinde olmakla beraber altı organize sanayi bölgesi bulunmaktadır. Bu bölgelerdeki 160 

işletmede toplam 6.246, diğer küçük sanayi sitelerinde ise 6.430 işyerinde 21.956 çalışan bulunmaktadır. 

Sanayi kuruluşlarının dışında şehirde 1995 yılında faaliyete başlayan bir de serbest ticaret bölgesi yer 

almaktadır. Ticaret Bakanlığının 2017 verilerine göre Samsun Serbest Ticaret Bölgesinin yıllık ticaret 

hacmi $81.829 olup toplam 404 kişi istihdam edilmektedir. 2016 yılı verilerine göre Samsun, Karadeniz 

Bölgesi'nin %18,7 pay ile en fazla sanayi işletmesine sahip ili durumdadır. Bu işletmelerin %70,6'sı 

mikro ölçekli olup büyük ölçekli işletmelerin oranı %0,9'dur. Sektörel dağılımda gıda işletmeleri %27,7 

ile en büyük paya sahipken istihdam oranında da %23,64 ile yine ilk sırada gelmektedir. Şehirde en fazla 

istihdamı sağlayan işletme ise British American Tobacco'dur. Karadeniz devletleri arasında iş hacmi 

açısında ilk on arasında yer alan ve Karadeniz Bölgesi'nin en büyük limanı olan Samsun Limanı aynı 

zamanda bölgenin demiryolu bağlantısı olan tek limanıdır. Geniş hinterlandıyla Anadolu'dan gelen ve 

Anadolu'ya gidecek yüklerin uğrak noktası olan Samsun karayolu bağlantısı ile de öne çıkmaktaysa da 

ildeki lojistik stratejisi ve rekabet yapısı zayıf olarak sınıflanmaktadır. 2013 yılında liman ve demiryolu 

bağlantısı avantajı nedeniyle Viking Treni güzergâhına dâhil edilmesi düşünülen Samsun, tren hattının 

bakım nedeniyle kapalı olması ve başka etmenler nedeniyle proje dışında kalmıştır. Hâlen yapımı 

sürmekte olan Samsun Lojistik Merkezi projesinin faaliyete geçmesi ile birlikte şehrin lojistik 

kapasitesini arttırarak sektörel üs hâline geleceği öngörülmektedir. 
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Tarım 

19. yüzyılda bağcılığın yaygın olduğu Samsun'da, günümüzde Samsun Ruh Sağlığı ve Sinir Hastalıkları 

Hastanesinin bulunduğu yer bağ bahçeleri ile kaplı bulunduğundan buna bağlı olarak özellikle Rumlar 

ve Ermeniler arasında şarapçılık yaygın bir tarım sanayi kolu olarak gelişmiştir. 19. yüzyılın ikinci 

yarısında yıllık üzüm rekoltesi 26.000 kg değerini geçmekte olup siyah ve kokulu bir tür üzümden sirke 

de üretilmekteydi. Mert Irmağı ve Kürtün Irmağı arasında da bağcılık yapılmakta, dutluklar 

bulunmaktaydı fakat 1908 yılında Dimetoka ve Edirne gibi şehirlerde görülen bağ ve dut hastalığı 

şehirlilerin gözünü korkutmuş, bağlar bozulmuştur. O dönemden sonra bağcılık Samsun'da önemli bir 

üretim kolu olarak yer almamıştır. Helmuth von Moltke'nin Türkiye Mektupları adlı eserinden 19. 

yüzyılda Samsun'da zeytin üreticiliği de yapılmakta olduğu öğrenilmektedir. Kitapta "çevresi zeytin 

ormanı ile kaplı" şeklinde tanıtılan Samsun'da zeytin üretimi yıllık 13.000 kg'a kadar ulaşmaktaydı. 

1870'li yıllarda zeytincilik ve bağcılığın yerine tütüncülük ön plâna geçmiştir. Bununla birlikte zeytin 

ağaçları sökülmeye başlanmış ve boşalan alanlar tütün tarlası hâline getirilmiştir. Özellikle 19. yüzyılda 

yaygınlaşan tütün ekimi halkın en önemli gelir kaynağı hâline gelmiştir. Kayıtlara göre 1873 yılında 

ülke dışına 1.815.450 kg, ülke içine 358.223 kg; 1890 yılında ise ülke dışına 3.171.200 kg, ülke içine 

1.931.000 kg tütün sevk edilmiştir. 1893 yılında Samsun'da tütün fabrikasının açılmasıyla birlikte 

üretilen tütünlerin bir bölümü bu fabrikada işlenmeye başlamıştır. Tütüncülüğün yanı sıra tahıl üretimi 

de Samsun'da önemli bir yer tutmaktaydı. Buğday, arpa ve mısır üretimin önemli bir miktarını 

oluşturmakta; pirinç, çavdar ve yulaf da seyrek olarak üretilmekteydi. Resmî kayıtlara göre 1879 yılında 

320.850 okka pirinç, 873.988 kile mısır yetiştirilmiştir. Ayrıca aynı kayda göre şehirde 2.178 adet sergen 

bulunmakta olup 1887 yılı kayıtlarında yıllık pamuk üretiminin 5 milyon kg'dan fazla olduğu bilgisi yer 

almaktadır. 1899 ürün cetvelinde ise 1.183.500 okka keten yetiştiği ve bir de kendir mahzeni bulunduğu 

bilgisi yer almaktadır. Kadıköy'de bulunan asma kütükleri ile Kılıçdede'de bulunan sık limon ağaçları 

bu ürünlerin de bir dönem yörede yetiştirildiğini kanıtlamaktadır. Genellikle nadas usulü ile kullanılan 

topraklara bakan köylülerin büyük çoğunluğu kara sapan ile iş görmekteydiler. Küçük toprak sahipleri 

kendi topraklarını kendileri ekip biçmekte, büyük toprak sahipleri ise ameleler ile ya da yarıcılık ile 

topraklarını değerlendirmekteydiler. 1912 yılı kayıtlarında bazı Samsunluların Rusya'ya gidip orada 

yarıcılık yaparak tütün ziraatıyla uğraştıkları bilgisi yer almaktadır. Sebzecilik ve meyvecilik de 19. 

yüzyıl Samsun’unda yaygın olarak görülen tarım kollarından biri olup fasulye, patates, soğan başta 

olmak üzere hıyar, kabak, lahana, pırasa gibi çeşitli sebzeler yetiştirilmekte idi. Kızılırmak ve 

Yeşilırmak deltalarındaki bataklıkların kurutulması ve verimli tarım alanlarının açılması nedeniyle 

1950'li yıllarda traktör sayısı hızla artmış, bunlara bağlı olarak geleneksel tarım yöntemleri hızla terk 

edilmiştir. Günümüzde 3.759,208  ile yüzölçümünün %47'si tarım alanlarından oluşan Samsun'da 

başlıca olarak tahıllar, baklagiller, endüstriyel bitkiler, yağlı tohumlar ve yumru bitkiler 

yetiştirilmektedir. Son dönemlerde artan yatırımlarla birlikte organik tarımın da yapılmaya başlandığı 

bir şehir hâline gelen Samsun'da organik karpuz ve ekolojik yumurta gibi ürünler yurtiçi ve yurtdışına 

dağıtılmaktadır. Narenciye domates, üzüm gibi eskiden bu yana üretilen meyveler günümüzde de önemli 

ihracat ürünlerindendir. 2013 yılı verilerine göre ilde toplam 23.810.672 ha işlenmiş tarım alanı ve uzun 

ömürlü bitki ekim alanı bulunmakta olup bunların 16.094.014 ha'lık kısmı hasat edilmiştir. Aynı yıl elde 

edilen verilere göre %61 ile tahıllar en fazla üretilen tarım ürünü olurken saman ve ot %23,6'lık pay ile 

ikinci konumda bulunmaktadır. Toplam 28.448.218 sebze üretim miktarına sahip olan Samsun'un 

Türkiye sebze üretimindeki payı %4,8'dir. Toplam 19.419.256 meyve üretimi ileyse Türkiye genelinde 

%0,7'lik paya sahip olmuştur. Tüm bitkisel üretim değerlerine bakıldığındaysa Türkiye'nin %2,4'lük 

kısmına tekabül eden Samsun'un tarımsal üretim değeri 2012'ye göre yarım milyon liralık düşüş 

göstererek ₺3,5 milyar olmuştur. 

Teknik Altyapı 

Ulaşım 

Samsun ili kara, deniz, hava ve demiryolu ulaşımında önemli bir kavşak noktasıdır. Bölge içindeki 

karayolu ağının bir bölümü Kuzey-Güney Avrupa Otoyolu (TEM) ağı üzerinde yer almaktadır. Bu 

güzergâh Osmancık-Merzifon-Samsun-Terme kesimlerinden oluşmakta olup, Gürcistan sınırına kadar 

devam etmektedir. 1957’den bu yana hava ulaşımı yapılmaktadır. 1986’da pistin yetersiz olması 

sebebiyle birkaç yıl ulaşım aksamış ise de daha sonra küçük uçaklarla yeniden hizmete başlamıştır. 
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İstanbul ve Ankara’dan Samsun’a haftada 6 günlük karşılıklı seferler vardır. Doğu Karadeniz bölgesinin 

en büyük limanı Samsun’dadır. 1960’larda açılan bu limanın ana rıhtım uzunluğu 770 m’dir. Büyük ve 

orta büyüklükte 4 gemi aynı anda yanaşabilir. 180 m uzunluktaki yardımcı rıhtıma 6 küçük gemi 

yanaşabilir. İstanbul-Samsun-Trabzon arasında karşılıklı yolcu vapur ve Ro-ro seferleri (Köstence 

bağlantılı) yapılmaktadır. Orta ve Doğu Karadeniz kıyılarında demiryolu ulaşımı olan tek il Samsun’dur. 

Ankara-Kayseri-Sivas hattı Sivas’ta ikiye ayrılır. Biri Malatya’ya, diğeriyse Samsun’a ulaşır. Sivas-

Samsun demiryolu 404 km’dir. Samsun’dan Havza, Kavak ve Çarşamba ilçelerine de uğrar. Sinop’tan 

Hopa ve Sarp sınır kapısına kadar uzanan karayolunun en işlek merkezlerinden biri Samsun’dur. 

Samsun-Kastamonu-Bolu karayolu, Samsun-Amasya-Çorum-Ankara karayolu, Samsun-Amasya-

Tokat, Sivas karayolları ile yurdun bütün bölgelerine ulaşılır. İl sınırları içinde devlet yolları 364 km, il 

yolları 437 km’dir. Devlet yollarının tamamı, il yollarının ise yaklaşık 300 km’lik kesimi asfalt kaplıdır. 

Samsun-Azot hattı dâhil demiryolu uzunluğu il içinde 186 km’dir. Bafra İlçesinin Samsun’a karayolu 

uzaklığı 51 km.’dir. Samsun İlçelerinin Bafra’ya uzaklıkları ise aşağıdaki verilmiştir.  

 

Planlama alanına ait ulaşım haritaları Harita 12, 13 ve 14’te yer almaktadır. 

 

 

Harita 12: Planlama Alanının Ülke Ulaşım Ağındaki Yeri 
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Harita 13: Planlama Alanının Bölge Ulaşım Ağındaki Yeri 

 

 

Harita 14: Planlama Alanının Yerel Ulaşım Ağındaki Yeri  
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Arazi Kullanımı ve Yapılaşma Durumu 

Planlama alanının bitişiğinde Yaban Hayatı Geliştirme Sahası (Cernek Gölü ve Çevresi), Doğal Sit 

Alanları, Ramsar Alanı Koruma Statüsünde alanlar bulunmakla birlikte plan Kıyı Kenar Çizgisinin 

deniz tarafında kaldığı için avlanmak yasaktır. Geri sahasında Sazlık ve Sulak Alanlar bulunur. 1990 

yıllarının başında Altınkaya (1987) ve Derbent (1991) barajlarının yapımı ile Kızılırmak Nehri’nin 

geçtiği yerlerde aşındırdığı irili ufaklı çakıl, kum, mil ve topraktan oluşan malzemeleri eğimin azaldığı 

yerlerde biriktirmesi sonucunda oluşan alüvyal malzeme akışı kesilmiş ve deltanın büyümesinin 

durmasına neden olmuştur. 1990’larda başlayan orman tahribi ve kaçak yapılaşma artarak devam etmiş 

ve 73 ha alan üzerinde, 300’ün üzerinde konut yapılmıştır. Alanın, Yönetim, koruma-kontrol 

faaliyetlerinin Samsun Kızılırmak Deltası Koruma ve Geliştirme Birliği (SAMKUŞ)’ a devredildiği 

2015 tarihinden itibaren alanda mevcut 330 adet yazlık konut, Samsun Büyükşehir Belediyesi’nce 

yıkılarak bu alanlar eski doğal haline dönüştürülmesi için gerekli çalışmalar yapılmıştır. 

Planlama Alanı Çevresindeki Kıyı Tesisleri 

Planlama alanına en yakın kıyı tesisleri, güneydoğu yönünde yaklaşık 30 km. uzaklıktaki Dereköy 

Balıkçı Barınağı, batı yönünde ise yaklaşık 30 km. uzaklıktaki Doyran Köyü Balıkçı Barınağı’dır. 

Planlama alanının güney doğusunda uzanan 22 adet kıyı koruma yapısı daha vardır. Planlama alanının 

yakın çevresindeki kıyı tesislerini gösterir harita; Harita 15’de yer almaktadır. 

 

Harita 15: Planlama Alanı Yakın Çevresi Kıyı Tesisleri 

 

 

 

Özel Kanunlara Tabi veya Koruma Statüsü Bulunan Alanlar 

Planlama alanının isabet ettiği Kızılırmak Deltası ile ilgili olarak çeşitli kurum ve kuruluşlar sorumluluk 

almaktadır. Deltada bitişik halde I., II. ve III. Derece Doğal Sit Alanlarının toplam büyüklüğü 23597,49 

ha olup Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Tabiat Varlıklarını Koruma Genel 

Müdürlüğü’nün yetki sınırları içerisindedir. Büyük bir bölümünün (~11.000 ha) sulak alan olması ve bir 

Ramsar alanı olması niteliğiyle Orman ve Su İşleri Bakanlığı Doğa Koruma Milli Parklar Genel 
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Müdürlüğü alanda koruma faaliyetleri yürütmektedir. Bununla birlikte Devlet Su İşleri Genel 

Müdürlüğü, Orman Genel Müdürlüğü, Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı farklı ulusal mevzuat 

çerçevesinde alanda rol ve sorumlulukları olan diğer kamu kurumlarıdır.  

Planlanan kıyı koruma yapıları Kızılırmak Deltası sınırları içerisinde son durumda Kesin Korunacak 

Hassas Alanlara (Büyük Ölçekteki planlarda Doğal Sit Alanı olarak ifade edilmiştir.)  isabet etmektedir. 

Söz konusu sit sınırları 1999, 2003 ve 2020 tarihinde alınan kararlar ile son şeklini almıştır. Kısaca 

özetlemek gerekirse;  

- Söz konusu alan ilk olarak Mülga Trabzon Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kurulu’nun 

05/10/1999 tarih ve 3475 sayılı kararı ile 1. Derece doğal sit alanı olarak tescil edilmiştir [Şekil 

1]. 

- Samsun Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Kurulunun 04/04/2003 tarih ve 610-617 

sayılı kararları ile tescil kararları yenilenmiş olup söz konusu alanın sit statüsü 1. Derece doğal 

sit alanı olarak korunmuştur [Şekil 2]. 

- Bakanlıkça (Tabiat Varlıklarını Koruma Genel Müdürlüğü) hazırlatılan Ekolojik Temelli 

Bilimsel Araştırma Raporu ile alanın sınır ve statüleri son şeklini almıştır. 

- Kızılırmak Deltası ETBAR raporuna göre plan teklifine konu alanın bulunduğu yer kesin 

korunacak hassas alan olarak belirlenmiş olup Samsun Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge 

Komisyonunun 14.11.2019 tarihli ve 454 sayılı kararı ile uygun görülmüş  Cumhurbaşkanlığı 

Makamının 20.04.2020 tarihli ve 2461 sayılı kararı ile onaylanmış ve 21.04.2020 tarihli ve 

31106 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe girmiştir [Şekil 3, Harita 16].   

Son duruma ait Resmi gazete örnekleri, Bakanlık üst yazıları ise plan açıklama raporunun devamında 

yer almaktadır.  

Sit sınırları ile ilgili yukarıda bahsi geçen tüm bilgi ve belgeler detaylı olarak yatırım teklif dosyası 

dijital eki olan falsh bellek içerisinde yer almaktadır. 
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Şekil 1: 1999 yılı Ekli Pafta Sit Sınırları 
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Şekil 2: 2003 Yılı Ekli Pafta Sit Sınırları 
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Şekil 3: 2020 Yılı Ekli Pafta Resmî Gazete ve Sit Sınırları 
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Şekil 4: 14.11.2019 tarih 454 sayılı TVKB Komisyon Kararı 
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Şekil 5: 10.02.2020 Tarih 34708 Sayılı TVK Bakan Oluru (2 Sf) 
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Şekil 6:27.02.2020 Tarih 44977 Sayılı TVK Tescil Kararı 
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Şekil 7: 21.04.2020 Tarih 31106 Sayılı Resmî Gazete İlanı 
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Harita 16: 2020 Tarihli Son Korunan Alanlar Haritası (Kaynak: Samsun Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü’nden temin edilmiştir.) 
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Ayrıca Delta 1998 yılında Türkiye’nin taraf olduğu Ramsar Sözlesmesi çerçevesinde Ramsar Listesine 

dahil edilmiştir. Kızılırmak Deltası, uluslararası öneme sahip sulak alan belirlenmesi için geliştirilmiş 9 

kriterden 8 ini karşılayan ülkemizdeki tek alandır.  

 

 

Şekil 8: Kızılırmak Deltası Ramsar Sulak Alanı ve Planlama Alanının Bu Alandaki Konumu 
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Mülkiyet Yapısı 

Planlama alanının konumlandığı alanın mülkiyet yapısı irdelendiğinde planlama alanının tamamen kıyı 

kenar çizgisinin deniz tarafında kaldığı, Devletin hüküm ve tasarrufu altındaki alanlardan olduğu   

görülmektedir. Geri saha mülkiyetine bakıldığında ise Kıyı Kenar Çizgisine yakın alanların Tescil 

Harici olduğu görülmektedir [Harita 17-18]. 

Devletin hüküm ve tasarrufu altındaki 8.011,00 m² yüzölçümlü planlama alanında “Kıyı Koruma 

Yapıları (Dalgakıran)” inşa edilmek üzere Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı (Altyapı Yatırımları Genel 

Müdürlüğü) adına bedelsiz olarak 2 (iki) yıl ön tahsis işlemi Bakanlık Makamının 04.07.2025 tarihli 

12952213 sayılı Olur’u ile uygun görülmüştür [Harita 19]. Bu planın onayından sonra tahsis işlemleri 

tamamlanacaktır. 

 

 

 

Harita 17: Mülkiyet Durum Haritası  



SAMSUN İLİ, BAFRA İLÇESİ, BAFRA LİMAN GÖLÜ, SAHİL TAHKİMATI, 
KIYI KORUMA YAPILARINA (DALGAKIRAN) YÖNELİK KORUMA AMAÇLI 

1/5000 ÖLÇEKLİ NAZIM İMAR PLANI İMAR PLANI VE 1/1000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI  

PLAN ARAŞTIRMA VE AÇIKLAMA RAPORU 

 

39 

 

 
Harita 18: Öneri Plan ve Çevresindeki Kadastral Durum 
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Harita 19: Tahsis Talebi Koordinatlı Vaziyet Planı 
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Fotoğraflar 

Planlama alanının değişik açılardan fotoğraflarının yer aldığı harita, Harita 20’de yer almaktadır. 

 

Harita 20: Planlama Alanı ve Yakın Çevresinden Fotoğraflar 
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Halihazır Harita Bilgileri 

Planlama alanını kapsayan ITRF 96 3 derece, Dilim No: 36 projeksiyona sahip 1/5000 ölçekli E35C05C 

paftası Samsun Büyükşehir Belediyesi’nce 30.01.2024 tarihinde onaylanmıştır. Söz konusu paftada 

planlama alanı 4618 500-4621 000 yatay 498 000-499 500 dikey koordinatlarında kalmaktadır [Harita 

21]. 

1/1000 ölçekli E35C05C1B-1C-2D paftaları ise Samsun Büyükşehir Belediyesi tarafından 30.01.2024 

tarihinde onaylanmış, kıyı kenar çizgisi aktarımı 03.06.2024 tarihinde Çevre, Şehircilik ve İklim 

Değişikliği Bakanlığı tarafından uygun görülmüştür. Planlama alanı söz konusu halihazır haritada 4618 

500-4621 000 yatay 498 000-499 500 dikey koordinatları arasında kalmaktadır [Harita 22]. 

Söz konusu halihazır haritalar bila tarih 10215469 sayılı Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl 

Müdürlüğü yazısı ile teslim alınmıştır [Şekil 9]. 

 

Şekil 9: Halihazır Harita Teslim Yazısı 
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Harita 21: 1/5000 Ölçekli Halihazır Harita (E35C05C) 
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Harita 22: 1/1000 Ölçekli Halihazır Harita (Birleştirilmiş) 
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Plana İlişkin Raporlar 

a-Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu 

Söz konusu projeye yönelik olarak 06.07.2011 tarihli ve 27986 sayılı Resmî Gazete ’de yayımlanan Kıyı 

Yapı ve Tesislerinde Planlama ve Uygulama Sürecine İlişkin Tebliğ kapsamında Jeolojik ve Jeoteknik 

Etüt Raporunun hazırlanmasına gerek bulunmamaktadır ancak İhale gereği Ekim 2024 tarihli ‘’ Jeolojik 

ve Jeoteknik Zemin Etüt Veri Raporu’’ hazırlanmıştır. Bu rapor hazırlanırken sondaj noktaları hava 

muafiyeti sebebiyle denizel alanda açılamadığı için kara alanında yapılmıştır. Söz konusu rapor yatırım 

teklif dosyası içerisinde dijital olarak bulunmaktadır. 

b-Hidrografik-Oşinografik Etüt Raporu 

Söz konusu projeye yönelik olarak 06.07.2011 tarihli ve 27986 sayılı Resmî Gazete ’de yayımlanan Kıyı 

Yapı ve Tesislerinde Planlama ve Uygulama Sürecine İlişkin Tebliğ kapsamında Hidrografik ve 

Oşinografik Raporunun hazırlanmasına gerek bulunmamaktadır. 

c- Çed Raporu 

Planlamaya konu alan için 20.05.2025 tarih, 2025104 sayı ile ÇED gerekli Değildir kararı alınmıştır. 

 

Şekil 10: ÇED Gerekli Değildir Kararı 

d-Fizibilite Raporu  

Planlama çalışmasına yönelik fizibilite raporu Aralık 2024 tarihinde hazırlanmış olup, yatırım teklif 

dosyası içerisinde dijital olarak bulunmaktadır. 

e- Modelle Raporu 

Planlama çalışmasına yönelik modelleme raporu Mayıs 2024 tarihinde hazırlanmış olup, yatırım teklif 

dosyası içerisinde dijital olarak bulunmaktadır. 
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f-Biyolog Raporu 

Planlama alanı korunan alan statüsünden dolayı hazırlanan biyolog raporu, yatırım teklif dosyası 

içerisinde bulunmaktadır. 

g-Peyzaj Raporu 

Planlama alanı korunan alan statüsünden dolayı hazırlanan peyzaj mimarı raporu, yatırım teklif dosyası 

içerisinde bulunmaktadır. 

4. KURUM GÖRÜŞLERİ 
Planlama alanının özelliğine ve planın konusuna göre gerekli kurumlardan alınan kurum görüşleri, plan 

açıklama raporunun EKLER’inde yer almaktadır. Söz konusu görüşlerde plan çalışmasına yönelik 

olumsuz bir karar bulunmamaktadır. Kurumlardan gelen bu görüşler doğrultusunda plan notlarına 

gerekli eklemeler yapılmıştır. Kurum Görüşü özetleri plan açıklama raporunun devamında yer 

almaktadır. 

1. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü’nün 02.10.2024 tarihli ve 10569171 sayılı 

yazısında; “Samsun ili, Bafra ilçesi, Yeşilyazı mahallesinde yer alan ve ilgi yazı ekinde sayısal verisi 

bulunan plan teklifine konu alan, Bakanlığımızca 03.06.2024 tarihinde onaylı kıyı kenar çizgisinin 

"deniz" tarafında kalmaktadır.” ifadeleri yer almaktadır. 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü’nün 06.12.2024 tarihli ve 11128468 sayılı 

yazısında; “…  İlgi yazılara konu alan Samsun-Çorum-Tokat Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre 

Düzeni Planında "Doğal Sit Alanları", "RAMSAR" ve "Sazlık Alanlar" gösterimlerinde kalmakla 

birlikte çevre düzeni planı hükümlerinin "1.4 Genel Hükümler" başlığında "1.4.3 Bu plan üzerinden 

ölçü alınarak uygulamaya geçilemez." hükmü; 

"1.3.2 İşlev Tanımları" başlığında "1.3.2.33 Sit Alanları: 2863 sayılı “Kültür ve Tabiat Varlıklarını 

Koruma Kanunu” uyarınca sit ilan edilen alanlardır... 

1.3.2.44 Ramsar Alanı: "Özellikle Su Kuşları Yaşama Ortamı Olarak Uluslararası Öneme Sahip Sulak 

Alanlar Hakkında Sözleşme" (Ramsar Sözleşmesi)'nin 2'nci maddesi gereğince "Uluslararası Öneme 

Sahip Sulak Alanlar Listesi"ne dahil edilen sulak alandır. 

1.3.2.45 Uluslararası Öneme Sahip Sulak Alan: Ramsar Sözleşmesi'nin Taraflar Toplantısında kabul 

edilen "Uluslararası Öneme Sahip Sulak Alan Kriterleri"nden en az birine sahip olan alanlardır.  

1.3.2.46 Sulak Alan Koruma Bölgeleri: "Sulak Alanların Korunması Yönetmeliği" gereğince belirlenen, 

Mutlak Koruma Bölgesi, Sulak Alan Bölgesi, Ekolojik Etkilenme Bölgesi ve Tampon Bölgenin 

kapsadığı alanlardır..." tanımları; 

"1.5.3.1 Bölge Merkezi" başlığında "1.5.3.1.2.4 Ramsar Alanı: Ramsar Sözleşmesi kapsamında koruma 

altına alınmış yerlerde "Sulak Alanların Korunması Yönetmeliği" uyarınca hazırlanarak onaylanacak 

"Sulak Alan Yönetim Planı" hükümleri uygulanacaktır." hükmü; 

"1.5.20 Sit Alanları" başlığında "1.5.20.1 "Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu", ilgili 

yönetmelikler, Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Yüksek Kurulu’nun ilke kararları ile ilgili Koruma 

Bölge Kurulu’nun kararları doğrultusunda hazırlanacak olan Koruma Amaçlı Nazım ve Uygulama İmar 

Planlarına göre uygulama yapılacaktır. 

1.5.20.2 Sit alanlarında kullanım kararları, ilgili kurum ve kuruluş görüşleri alınmak ve bu planın ilke 

ve stratejilerine aykırı olmamak koşuluyla, ilgili idaresince hazırlanacak olan koruma amaçlı imar 

planları ile belirlenecek olup Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kurulu’nun uygun görüşü 

doğrultusunda kesinleşecektir…" hükümleri; 

"1.5.16 Sazlık ve Bataklık Alanlar" başlığında "Sulak alan niteliğinde olan bu alanların doğal 

karakterlerinin korunması esastır. Bu alanlarda kirlenme ve bozulmaya yol açacak müdahalelerde 

bulunulamaz. Özel mülkiyete konu olan kısımlarında hiçbir tesise izin verilmez, balıkçılığı destekleyici 

faaliyetler dışında mevcut doğal yapı korunacaktır." hükmü bulunmakta olup; 
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İlgi yazı ile talep edilen mekânsal planlara ilişkin olarak Samsun-Çorum-Tokat Planlama Bölgesi 

1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planına ait ilgili belgeler ve Bakanlığımızca 03.06.2024 onaylı kıyı 

kenar çizgisi paftalarının yazımız ekinde yer aldığı hususunu;” ifadeleri yer almaktadır. 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü’nün 01.11.2024 tarihli ve 10859801 sayılı 

yazısında; “…2872 sayılı Çevre Kanunu Madde 10 (Değişik: 26/4/2006 – 5491/7 md.)'da; 

"Gerçekleştirmeyi plânladıkları faaliyetleri sonucu çevre sorunlarına yol açabilecek kurum, kuruluş ve 

işletmeler, Çevresel Etki Değerlendirmesi Raporu veya Proje Tanıtım Dosyası hazırlamakla 

yükümlüdürler. Çevresel Etki Değerlendirmesi Olumlu Kararı veya Çevresel Etki Değerlendirmesi 

Gerekli Değildir Kararı alınmadıkça bu projelerle ilgili onay, izin, teşvik, yapı ve kullanım ruhsatı 

verilemez; proje için yatırıma başlanamaz ve ihale edilemez…" hükmü yer almaktadır. 

29.07.2022 tarih ve 31907 sayılı Resmî Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren Çevresel Etki 

Değerlendirmesi Yönetmeliği Ek-II Listesi Madde 28 Altyapı tesisleri;  

b) Kıyı düzenlemesi ve rekreasyon amaçlı denizde 1.000 m ve üzerinde dolgu yapılması projeleri,  

c)Yanaşma, bağlanma, yaslanma yeri olarak kullanılmayan dalgakıran, mahmuz ve mendirek projeleri 

(bunların bakımı onarımı hariç), maddeleri gereği ÇED Yönetmeliği hükümlerine tabidir.  

Bu nedenle, proje sahibi tarafından, anılan yönetmeliğin 16. maddesi gereği Çevresel Etki 

Değerlendirmesinin gerekli olup olmadığının araştırılması amacıyla Bakanlıkça yeterlik verilmiş kurum 

ve kuruluşlarca Ek-4'e göre hazırlanan Proje Tanıtım Dosyasının http://eced.csb.gov.tr yayınlanmakta 

olan Çevrimiçi ÇED Süreci Yönetim Sistemi (e-ÇED) üzerinden Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 

Bakanlığına sunulması gerekmektedir.” ifadeleri yer almaktadır. 

Devamında; T.C. Samsun Valiliği Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü’nün 21.05.2025 

tarihli ve 12554382 sayılı yazısında ‘’ Bafra İlçesi, Yeşilyazı Mahallesi sınırları içinde T.C. Ulaştırma 

ve Altyapı Bakanlığı, IX. tarafından işletilmesi Bölge Müdürlüğü planlanan "Bafra Liman Gölü Sahil 

Tahkimatı ilave 2 adet dalgakıran" projesine ait Müdürlüğümüze sunulan Proje Tanıtım Dosyası, 

incelenmiş ve değerlendirilmiştir. ÇED Yönetmeliği'nin 17. maddesi gereğince "Bafra Liman Gölü 

Sahil Tahkimatı ilave 2 adet dalgakıran" projesine İl Müdürlüğümüz tarafından "Çevresel Etki 

Değerlendirmesi Gerekli Değildir " kararı verilmiştir. İfadeleri yer almaktadır. Buna istinaden ÇED 

Gerekli Değildir kararı alınmış, bu karar plan açıklama raporunun Plana ilişkin Raporlar kısmında Şekil 

10 olarak eklenmiştir. 

2. Enerji ve Tabii Kaynakları Bakanlığı Boru Hatları ile Petrol Taşıma A.Ş.’nin 27.09.2024 tarih 

ve 2991423 sayılı yazısında; “Ekte gönderilen plan sınırlarını gösterir harita ve koordinatlar incelenmiş 

olup sınırları belirtilen alanda Kuruluşumuz tasarrufunda mevcut ya da planlanan boru hattı ve tesis 

bulunmamaktadır.” ifadesi yer almaktadır. 

3. Enerji ve Tabii Kaynakları Bakanlığı Maden ve Petrol İşleri Genel Müdürlüğü’nün 27.09.2024 

tarih ve 2024455318 sayılı yazısında; “Genel Müdürlüğümüz sistem kayıtlarında 27/09/2024 tarihinde 

yapılan sorgulamada talep edilen 1.63 hektarlık alan üzerinde Genel Müdürlüğümüzce verilmiş herhangi 

bir yürüyen maden ruhsat sahası bulunmadığı tespit edilmiştir. 

3213 sayılı Maden Kanunu'nun 7 nci maddesinin 12 nci fıkrası; "imar alanları içinde kalan madencilik 

faaliyetleri, ilgili yerel merciden izin alınarak yapılır. Ruhsat alındıktan sonra imar alanları içine alınan 

maden sahalarına bu hüküm uygulanmaz. İmar planı bulunmayan alanlarda yapılan veya yapılacak olan 

madencilik faaliyetleri ile bu faaliyetlere bağlı geçici tesisler ve ^bunların müştemilatı için imar planı 

yapılmaz. İşletme ruhsatları çevre düzeni ve imar planları notuna işlenir..." hükmü ve ayrıca Maden 

Yönetmeliği'nin 119 inci maddesinin 1 inci fıkrası; "İmar alanları içinde kalan madencilik faaliyetleri, 

ilgili yerel merciden izin alınarak yapılır. Ruhsat alındıktan sonra imar alanları içine alınan maden 

sahalarına bu hüküm uygulanmaz. Bu yönde değerlendirme yapılırken imar planının kesinleşme tarihi 

ve maden ruhsatının hak sağlandığı ilk müracaat tarihi göz önünde bulundurulur..." hükmü çerçevesinde 

işlem tesis edilmesi gerekmektedir. 

Söz konusu alanda imar planı çalışması yapılması olumlu mütalaa edilmekte olup ayrıca imar planının 

onaylanması halinde, onaylamaya esas karar ile birlikte plan onama sınırına ait UTM 6 derecelik (ED-
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50) dilime esas pafta ve koordinatlarının Genel Müdürlüğümüze gönderilmesi durumunda sistem 

kayıtlarımıza işlenmesi sağlanacaktır. 

3213 sayılı Maden Kanunu'nun 7 nci maddesinin 15 inci fıkrasında "Madencilik faaliyetleri ile Devlet 

ve  il yolları, otoyollar, demir yolları, havaalanı, liman, baraj, enerji tesisleri, petrol, doğalgaz, jeotermal 

boru hatları, su isale hatları gibi kamu yararı niteliği taşıyan ya da gerçek veya tüzel kişilere ait diğer 

yatırımların birbirlerini engellemesi, maden işletme faaliyetinin yapılamaz hale gelmesi, yatırım için 

başka alternatif alanların bulunamaması durumunda, madencilik faaliyeti ve yatırımla ilgili karar, kamu 

yararı açısından yatırımların önceliği ve önemini tespit etmek üzere, ilgili Bakanlığın uygun görüşü 

alınarak Bakanlık tarafından verilir. Bakanlık tarafından alınan bu kararlar, kamu yararı kararı yerine 

geçer. Maden işletme faaliyetinin yapılamaz hale geldiği alanın ruhsattan taksir edilmesine veya ruhsatın 

iptal edilmesine Bakanlık tarafından karar verilir." Hükmü bulunmaktadır. 

Samsun ili, Bafra ilçesi dahilinde yapılmak istenilen imar planının yukanda zikredilen 3213 sayılı 

Maden Kanunu'nun 7 nci maddesi 15 inci fıkrası kapsamında anılan kamu yararı niteliği taşıyan gerçek 

veya tüzel kişilere ait yatırım projeleri kapsamında olması durumunda ise söz konusu proje ve projeye 

dayalı imar planları için ayrıca Genel Müdürlüğümüz görüşünün alınması gerekmektedir.” ifadeleri yer 

almaktadır. 

4. Samsun İl Sanayi ve Teknoloji Müdürlüğü’nün; 30.09.2024 tarih ve 6159862 sayılı yazısında; 

“Bu kapsamda Müdürlüğümüzce yapılan inceleme neticesinde, belirtmiş olduğunuz söz konusu 

alan/alanlarda, Müdürlüğümüzce planlanan herhangi bir proje bulunmamaktadır.” ifadesi yer 

almaktadır. 

5. Kültür Ve Turizm Bakanlığı Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü Samsun Kültür 

Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğünün 30.09.2024 tarih ve 5740684 sayılı yazısında; 

“Konuya ilişkin Müdürlüğümüz arşiv ve kayıtlarının incelenmesi sonucunda; Samsun ili, Bafra ilçesi, 

Yeşilyazı Mahallesinde, deniz tarafında yazımız tarihi itibariyle mevcutta herhangi bir sit alanında ya 

da koruma alanında kalan ve tescilli  herhangi bir korunması gerekli taşınmaz kültür varlığı bulunmadığı 

tespit edilmiştir. 

Ancak Müdürlüğümüz sorumluluk alanında bulunan yerlerde 2863 sayılı yasa kapsamında kültür 

varlıklarının tespit ve tescil çalışmaları henüz tamamlanmadığından bahse konu taşınmazda ve yakın 

çevresinde yer alan taşınmazların 2863 sayılı yasanın 6. Maddesinde tanımlanan kültür varlıklarından 

olması durumunda veya yapılacak çalışmalar sırasında söz konusu  taşınmazda herhangi bir kültür 

varlığına ya da izine rastlanılması halinde 2863 sayılı Kanunun 4. maddesi uyarınca en yakın mülki 

idare amirliğine ve ilgili Müze Müdürlüğüne bildirilmesi gerekmektedir.”  İfadeleri yer almaktadır. 

6. Samsun Büyükşehir Belediye Başkanlığı’nın 07.11.2024 tarihli ve 306700 sayılı yazısında; 

“…İlgi yazıya konu; Bafra Liman Gölü, Sahil Tahkimatı, Kıyı Koruma Yapılarına (Dalgakıran) yönelik 

Koruma Amaçlı Nazım ve Uygulama İmar Planı yapılması planlanan alanda Daire Başkanlığımızca 

herhangi bir proje ve yatırım kararımız bulunmamakta olup söz konusu plan  çalışmalarında 3194 sayılı 

İmar Kanunu, Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliği, Kıyı Kanunu, Kıyı Kanununun Uygulanmasına 

Dair Yönetmelik ve yürürlükteki ilgili diğer mevzuat hükümlerine uyulması hususunda; …” ifadeleri 

yer almaktadır. 

7. Samsun Büyükşehir Belediye Başkanlığı Samsun su ve Kanalizasyon İdaresi Genel 

Müdürlüğü’nün 95465 sayılı yazısında; “… bahsi geçen yerle ilgili yapılacak çalışmada mevcut altyapı 

hatları ile karşılaşılması durumunda gerekli önlemlerin alınarak SASKİ Genel Müdürlüğüne bilgi 

verilmesi koşulu ile faaliyetlerimizi etkileyecek olumsuz herhangi bir husus bulunmamaktadır. …” 

ifadeleri yer almaktadır. 

8. Bafra belediyesinin 03.10.2024 tarih ve 43769 sayılı yazısında; “İlçemiz Liman Gölü Sahilinde 

yapılması planlanan çalışma incelenmiş. Söz konusu Koruma Amaçlı Nazım ve Uygulama İmar Planı 

hakkında tarafımızca bir sakınca görülmeyip aktarılacak başka bir husus bulunmamaktadır.” ifadesi yer 

almaktadır.  
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9. Millî Savunma Bakanlığı- Akaryakıt İkmal ve NATO POL Tesisleri İşletme Başkanlığı- 

Akaryakıt İkmal ve İşletme Dairesi Başkanlığı’nın; “Söz konusu planlama alanı içerisinde NATO 

akaryakıt boru hattı ve tesisleri bulunmamaktadır.” ifadesi yer almaktadır. 

10. Millî Savunma Bakanlığı- Lojistik Genel Müdürlüğü’nün 01.10.2024 tarih ve 3982291 sayılı 

yazısında; “planlama sahası içerisinde bakanlığımız sorumluluğunda bulunan askeri alan, ANT 

akaryakıt boru hattı, mania planı, askeri yasak bölge, askeri güvenlik bölgesi bulunmadığı tespit 

edilmiştir.” ifadesi yer almaktadır. 

11. Samsun İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğünün 26.09.2024 tarih ve 1090810 sayılı yazısında; 

“İlimiz, Bafra İlçesi, Yeşilyazı Mahallesi sınırları içerisinde, Samsun İli, Bafra İlçesi, Liman Gölü, Sahil 

Tahkimatı, Kıyı Koruma Yapılarına Yönelik Koruma Amaçlı Nazım ve Uygulama İmar Planı yapılacağı 

belirtilen alan üzerinde, Afete Maruz Bölge Kararı bulunmamaktadır.” ifadesi yer almaktadır. 

12. Devlet Hava Meydanları İşletmesi Genel Müdürlüğü’nün 01.10.2024 tarih ve 95165 sayılı 

yazısında; “İlgi yazı ekinde konumu belirtilen söz konusu projenin, Genel Müdürlüğümüzce 

tasarlanarak AIP'de yayınlanmış aletli geliş, yaklaşma ve standart iniş/kalkış usullerinin minimaları ile 

Kuruluşumuz sorumluluğunda bulunan CNS Elektronik Sistemler açısından olumsuz etkisinin 

olmayacağı öngörülmektedir.” ifadesi yer almaktadır. 

13. Samsun İl Milli Eğitim Müdürlüğünün 01.10.2024 tarihli ve 115744878 sayılı yazısında; 

“Sınırları ilan edilen proje alanı içerisinde üzerinde eğitim tesisi bulunan alanların korunması, bölgelerin 

brüt nüfus yoğunluğu esas alınarak Mekansal Planlar Yapım Yönetmeliği Ek-2 tablosuna uygun asgari 

büyüklükte eğitim tesis alanları ayrılması, bu alanların aynı yönetmeliğin 11. ve 12. maddesine göre 

bölgelerin gelecekteki ihtiyaçları göz önünde tutularak hizmet etki alanı ve yürüme mesafesi ölçütlerine 

göre tasarlanmalıdır. Ayrıca Kurum Açma, Kapatma ve Ad Verme Yönetmeliğinin 5-(c) maddesi 

uyarınca "...bataklıkta, dere yatağında, heyelan bölgesinde olmaması, arsanın üzerinde ve komşu parsele 

yakın okul bahçesi duvarından en az 100 m uzaklığa kadar orta/yüksek gerilim hattı bulunmaması, 

akaryakıt servis istasyonlarına en az 50 m, alkollü içkilerin satışının yapıldığı yerler ve eğlence yerlerine 

ise en az 100 m uzaklıkta ve baz istasyonlarına Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumunca belirlenmiş 

olan güvenlik mesafesi kadar uzakta olması, doğal afetlere maruz kalabilecek veya sağlık ve güvenlik 

açısından yüksek risk taşıyan bir yerde bulunmaması, yol, elektrik, içme suyu, yağmur suyu, 

kanalizasyon, doğalgaz, telefon ve internet hatları gibi altyapı hizmetlerinin sağlanmış olması," 

niteliklerine sahip olması gerekmektedir. Yapılacak çalışmada, özellikle eğitim alanlarının mülkiyet 

dokusu gözetilerek Maliye Hazinesi mülkiyetindeki parsellere denk getirilmemesi, kamu yararı 

doğrultusunda enkaz bedeli oluşturacak herhangi bir müştemilatın bulunmamasına dikkat edilmesi 

şeklinde Bakanlığımızın görüşü bulunmaktadır.” ifadeleri yer almaktadır. 

14. Ulaştırma ve altyapı bakanlığı Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü’nün 30.09.2024 tarih ve 87092 

sayılı yazısında; “Bu ve müteakip süreçteki her türlü yapılaşma ve imar planı düzenlemelerine ilişkin 

kamu kaynaklarının etkin ve verimli kullanılmasını teminen aksi belirtilmedikçe Genel Müdürlüğümüz 

görüşleri talep edilmeksizin bir örneği Ek'te yer alan ilgi (b) yazı kapsamında işlem yapılması hususunda 

bilgilerinizi ve gereğini arz ederim” ifadeleri yer almaktadır. 

Yazıda belirtilen ilgi (b) yazıda ise; sivil hava ulaşımına açık havaalanlarının mânia planlarının tüm 

ilgili kurum ve kuruluşlara dağıtımının yapıldığı, planlarının yayımlanma tarihinden sonra oluşacak yeni 

yapılaşmaların kontrolü ve yapılacak imar planı düzenlemelerinin, imar planı yapmaya yetkili 

kurum/kuruluşların sorumluluğunda olduğu, buna göre imar planı teklif edilen alanın mania planına 

uygunluğunun belirlenerek işlem tesis edilmesi gerektiği ifade edilmiştir. 

Bafra Belediyesinin 03.10.2024 tarih ve 43769 sayılı görüş yazısında plan teklifine ilişkin bir sakınca 

bulunmadığı belirtildiğinden söz konusu alanın herhangi bir mania planı kapsamına girmediği 

değerlendirilmiştir.  

15. Devlet Demiryolları İşletmesi Genel Müdürlüğü TCDD 4. Bölge Müdürlüğü’nün tarihli 

07.10.2024 ve 1031461 sayılı yazısında; “…Söz konusu alan üzerinde herhangi bir taşınmazımız ya da 

projemiz bulunmadığından, Teşekkülümüzce herhangi bir sakınca bulunmamaktadır…” ifadeleri yer 

almaktadır. 
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16. Enerji Ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Türkiye Elektrik Dağıtım Anonim Şirketi Genel 

Müdürlüğü TEDAŞ 21. Bölge Müdürlüğü (Samsun)’nün 07.10.2024 tarihli ve 1129238 sayılı yazısında; 

“Samsun ili, Bafra ilçesi, Bafra Liman Gölü, Sahil Tahkimatı, Kıyı Koruma Yapılarına (Dalgakıran) 

Yönelik  Koruma Amaçlı Nazım ve Uygulama İmar Planı sınırlarında Kurumumuza ait mevcut veya 

planlanan herhangi bir elektrik dağıtım tesisi olmadığından imar planı çalışmalarının tamamlanmasında 

sakınca bulunmamaktadır. Planlama çalışması yapılacak alan civarında bulunan elektrik dağıtım 

tesislerimizi gösterir uydu görüntüsü yazımız ekinde gönderilmiştir.” ifadeleri yer almaktadır. 

17. YEDAŞ’ın bila tarih ve sayılı yazısında “…Bahse konu alan ile ilgili master planda herhangi 

bir tesis görünmemektedir. Konu ile ilgili kmz dosyası yazımız ekinde iletilmektedir. …” ifadeleri yer 

almaktadır. 

18. Türkiye Elektrik İletim Anonim Şirketi Genel Müdürlüğü 10.Bölge Müdürlüğü (Samsun)’nün 

14.10.2024 tarihli ve 2719521 sayılı yazısında; “…"Bafra Liman Gölü Sahil Tahkimatı Dere Ağzı 

Düzenlemesi Etüt Proje İşi" çalışma sahasına Teşekkülümüze ait herhangi bir tesis isabet etmediğinden 

Bafra Liman Gölü, Sahil Tahkimatı Kıyı Koruma Yapılarına (Dalgakıran) Yönelik Koruma Amaçlı 

Nazım ve Uygulama İmar Planı yapılmasında Bölge Müdürlüğümüzce sakınca bulunmamaktadır…” 

ifadeleri yer almaktadır. 

19. Samsun İl Tarım ve Orman Müdürlüğü’nün 07.10.2024 tarihli ve 16131832 sayılı yazısında; 

“…İlimiz Bafra ilçesinde yapılması planlanan Liman Gölü Sahil Tahkimatı Projesinin uygulanacağı 

alan, Resmî Gazetenin 28 Mart 1983 tarih ve 18001 sayısıyla " kapsamına alınmıştır. Su Ürünleri İstihsal 

Sahaları "Bu nedenle bahsi geçen projenin uygulanması;  

- Deniz dolgu ve tarama çalışmalarının su ürünlerinin üreme ayları olan 15 Nisan-31 Ağustos arasındaki 

dönemde yapılmaması  

- Faaliyetin yapımı ve işletme aşamasında 1380 Sayılı Su Ürünleri Kanunu ve Yönetmeliğindeki su 

kirliliği parametre değerlerine, 6/1 Numaralı Ticari Amaçlı Su Ürünleri Avcılığını düzenleyen tebliği 

hükümlerine uyulması  

- Deniz içinde yapılması planlanan dolgu alanının çevresinin bariyerlerle veya taş bloklarla çevrilerek 

gerçekleştirilmesi  

- Faaliyetin gerçekleştirilmesi aşamasında kullanılacak ekipmanlardan kaynaklanabilecek atıkların 

deniz kirliliğine meydan verilmemesi için gerekli tedbirlerin alınması  

- Hafriyat atıkları ile diğer suda çözünebilen malzemelerin dolgu malzemesi olarak kullanılmaması  

Kaydıyla,1380 sayılı Su Ürünleri Kanunu ve Yönetmeliği hükümleri gereği su ürünleri ve su kirliliği 

açısından uygun mütalaa edilmektedir. …” ifadeleri yer almaktadır. 

20. Tarım Ve Orman Bakanlığı Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü 7. Bölge Müdürlüğü’nün 

05.11.2024 tarihli ve 5192883 sayılı yazısında; “…Samsun ili, Bafra ilçesi, Kızılırmak Deltası Sulak 

Alan ve Kuş Cenneti-Kesin Korunacak Hassas Alanda Liman Gölü, Sahil Tahkimatı, Kıyı Koruma 

Yapılarına (Dalgakıran) Yönelik Koruma Amaçlı Nazım ve Uygulama İmar Planı sınırlarına ilişkin 

haritalar incelenmiş olup; tarafınızca yapılacak olan planlama çalışmalarına ilişkin Kurumumuzun 

herhangi bir  görüşü, talebi, proje ve yatırım  kararları  ile  konu  ile  ilgili  bilgi,  belge  ve dokümanları 

bulunmamaktadır. 

Ancak; yapım aşamasında, civarda bulunan derelerin, doğal yataklarının korunması, derelere atık 

malzeme atılmaması, alanda oluşabilecek  yağmur suları deşarjının çözümlenmesi, yörede mevcut sanat 

yapılarının korunması, yapım aşamasında zarar gören sanat yapısı, kanal gibi tesislerin onarımının 

yapılması,  meri mevzuatlara uyulması, çevredeki yerleşim birimlerinin içme ve sulama suyu 

ihtiyaçlarının karşılandığı kaynak suyu, sondaj su kuyusu veya keson kuyu bulunması durumunda, bu 

su kaynaklarının debilerinin azalmaması, kimyasal veya fiziksel yönden kirlenmemesi için her türlü 

önlemlerin alınması, su kaynaklarının kullanım haklarının korunması ve bu konularda çıkartılmış ilgili 

kanun ve yönetmelik hükümlerine, ilgililerce Bilgilerinizi ve gereğini rica ederim. Mutlak surette 

uyulması gerekmektedir. …” ifadeleri yer almaktadır. 
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21. Orman Genel Müdürlüğü Amasya Orman Bölge Müdürlüğü’nün 24.10.2024 tarihli ve 

13448424 sayılı yazısı ile söz konusu alana ilişkin hazırlanan inceleme raporu tarafımıza iletilmiştir. 

08.10.2024 tarihli bu raporda;  

“…İNCELEME : İşletme Müdürlüğümüz görev alanı dahilinde bulunan Bafra İlçesi, Yeşilyazı 

Mahallesi, Bafra Liman Gölü, Sahil Tahkimatı, Kıyı Koruma Yapılarına (Dalgakıran) Yönelik Koruma 

Amaçlı Nazım ve Uygulama İmar Planı sınırlarına ilişkin yazı ekinde gönderilen sayısal verilere göre 

söz konusu alanda yapılacak olan planlama çalışmalarında kullanılmak üzere kurum görüşümüz için 

tarafımdan yapılan incelemede; 

Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı IX. Bölge Müdürlüğünün 12.09.2024 tarih ve 2168961 sayılı yazıları 

ekinde gönderilen NCZ haritada gösterilen Dalgakıran projesinin Yeşilyazı Mahallesinde 12.09.2018 

tarihinde ilan edilip kesinleşen 3302 sayılı orman kadastrosuna aplikesi neticesinde; söz konusu 

Dalgakıran projesinin orman sınır noktaları dışında " Devlet Ormanı Sayılmayan" açıklık alanda kaldığı 

anlaşılmıştır. 

SONUÇ :İşletme Müdürlüğümüz görev alanı  dâhilinde bulunan Bafra İlçesi, Yeşilyazı 

Mahallesi, Bafra Liman Gölü, Sahil Tahkimatı, Kıyı Koruma Yapılarına (Dalgakıran) Yönelik Koruma 

Amaçlı Nazım ve Uygulama İmar Planı sınırlarına ilişkin yazı ekinde gönderilen sayısal verilere göre 

söz konusu alanda yapılacak olan planlama çalışmalarında kullanılmak üzere kurum görüşümüz için 

tarafımdan yapılan inceleme neticesinde; Samsun Valiliği Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl 

Müdürlüğünün 25.09.2024 tarih ve E-67238339-252.01.03-10541365 sayılı yazıları ile Ulaştırma ve 

Altyapı Bakanlığı IX. Bölge Müdürlüğünün 12.09.2024 tarih ve 2168961 sayılı yazıları ekinde 

gönderilen NCZ haritada gösterilen Dalgakıran projesinin Yeşilyazı Mahallesinde 12.09.2018  tarihinde 

ilan edilip kesinleşen 3302 sayılı orman kadastrosuna aplikesinde; söz konusu Dalgakıran projesinin 

orman sınır noktalan dışında " Devlet Ormanı Sayılmayan" açıklık alanda kaldığı, Bafra İlçesi, Bafra 

Liman Gölü, Sahil Tahkimatı, Kıyı Koruma Yapılarına (Dalgakıran) Yönelik Koruma Amaçlı Nazım 

ve Uygulama İmar Planı yapılmasında herhangi kurumumuz açısından bir sakınca olmayacağı görüş ve 

kanaatiyle; 

İş bu inceleme raporu tarafımdan tanzim edilmiştir.” ifadeleri yer almaktadır. 

22. Tarım ve Orman Bakanlığı 11. Bölge Müdürlüğü’nün 05.11.2024 tarihli ve 16520409 sayılı 

yazısında; “…Yapılan incelemelerde Samsun İli, Bafra İlçesi, Yeşilyazı Mahallesinde bulunan alan 

Kızılırmak Deltası Ramsar Alanı içerisinde kaldığından Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel 

Müdürlüğümüzün görüşü alınmıştır.  

Konu ile ilgili Genel Müdürlüğümüzün görüşünde özetle; 

''Genel Müdürlüğümüz görev, yetki ve sorumlukları kapsamında yapılan inceleme neticesinde; planlama 

sahasının Kızılırmak Deltası Ramsar Alanı içerisinde kaldığı tespit edilmiştir. Bu çerçevede; imara konu 

uygulamalarda 04.04.2014 tarih ve 28962 sayılı Resmi yayımlanarak yürürlüğe giren Sulak Alanların 

Korunması Yönetmeliği hükümlerine riayet edilerek bu hususun imar planlarının plan hükümlerine 

eklenmesi kaydıyla söz konusu planlama çalışmalarının yapımında sakınca bulunmadığı 

değerlendirilmiştir” denilmektedir.” ifadeleri yer almaktadır. 

23. Samsun İl Sağlık Müdürlüğünün 13.11.2024 tarihli ve 259266182 sayılı yazısında; “Samsun ili, 

Bafra ilçesi, Kızılırmak Deltası Sulak Alan ve Kuş Cenneti- Kesin Korunacak Hassas Alanda yer alan 

bölge için yapımı planlanan bir yatırımımız bulunmamaktadır. …” ifadeleri yer almaktadır. 

24. Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü’nün 29.11.2024 tarihli ve 6008956 sayılı yazısında; 

“…Kurumumuz kayıtlarına göre yapılan incelemede, söz konusu alanın 2634 sayılı Turizmi Teşvik 

Kanunu uyarınca "Turizm Merkezinde" yer almadığı tespit edilmiş ve "Kesin korunacak Hassas 

Alanlar" dikkate alınarak imar planı yapılmasında kurumumuz mevzuatı açısından sakınca olmadığı 

görülmüştür. Ancak, talep konusu taşınmazlara ait onaylı imar planı varsa ve taşınmazlar imar planı 

kararları ile "turizm amaçlı" kullanıma ayrılmış ise Bakanlığımızca değerlendirme yapılmak üzere 

onaylı imar planı örneklerinin müdürlüğümüze gönderilmesi hususunda; …” ifadeleri yer almaktadır. 
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25. Karayolları Genel Müdürlüğü 7. Bölge Müdürlüğü’nün 13.10.2024 tarih ve 1645575 sayılı 

yazısında; “… söz konusu planlama alanı İdaremiz yol ağı dışında yer almakta olup imar planının 

hazırlanmasında Bölge Müdürlüğümüzce sakınca görülmemektedir. …” ifadeleri yer almaktadır. 

26. Bafra Kaymakamlığı Milli Emlak Müdürlüğü’nün 06.12.2024 tarih ve 11153130 sayılı 

yazısında; “…İlgi tarih ve sayılı yazınızda bahsi geçen Samsun ili, Bafra ilçesi, Kızılırmak Deltası Sulak 

Alan ve Kuş Cenneti- Kesin Korunacak Hassas Alanda onaylanmak üzere Müdürlüğümüze iletilen 

Samsun ili, Bafra ilçesi, Bafra Liman Gölü, Sahil Tahkimatı, Kıyı Koruma Yapılarına (Dalgakıran) 

Yönelik Koruma Amaçlı  Nazım ve Uygulama İmar Planı sınırlarına ilişkin söz konusu alanda yapılacak 

olan planlama  çalışmalarında  kullanılmak  üzere; deniz içerisinde kalan söz konusu alanlarda herhangi 

bir proje ve yatırım kararımızın bulunmadığı, ilgi alanlarda Hazine adına kayıtlı taşınmaza 

rastlanılmadığından idaremizde bilgi, belge veya doküman bulunmadığı hususunu; …” ifadeleri yer 

almaktadır. 

27. T.C. içişleri Bakanlığı Jandarma Genel Komutanlığı’nın 20.12.2024 tarih ve 34889035 sayılı 

yazısında ‘’….. Konu ile ilgili yapılan inceleme neticesinde, söz konusu alanda Jandarma Genel 

Komutanlığına tahsisli taşınmazın bulunmadığının tespit edildiğini arz ederim.’’ ifadeleri yer 

almaktadır. 

5. SENTEZ 
Planlama alanını da kapsayan Bafra, Samsun ilinin bir ilçesidir. Karadeniz'e 20 kilometre uzaklıkta, 

denizden yüksekliği yaklaşık 20 metre olan ve Kızılırmak'ın biriktirdiği birikinti ovası üzerinde 

kurulmuş bir yerleşim yeridir. Bafra Ovası tanınmış yerlerinden biridir. İlçenin doğusunda Samsun 

Merkez ilçe ve Ondokuzmayıs ilçesi, kuzeyinde Karadeniz, batısında Alaçam, güneyinde Kavak, Havza 

ve Vezirköprü ilçeleriyle çevrilmiştir. Yüzölçümü 175.000 hektar. Samsun'a uzaklığı 51 km'dir. 

Planlama alanı Yeşilyazı mahallesinde kıyı kenar çizgisinin deniz tarafında kalmaktadır. Planlama 

alanının mülkiyetinin tamamı devletin hüküm ve tasarrufu altında olan alanlar içerisindedir. 

Planlama alanını kapsayan ITRF 96 3 derece, Dilim No: 36 projeksiyona sahip 1/5000 ölçekli E35C05C 

paftası, 1/1000 ölçekli E35C05C1B-1C-2D paftalarına isabet etmektedir. 

Planlama alanının tamamı Kızılırmak Deltası sınırları içerisinde kalmakta olup, Kesin Korunacak 

Hassas Alanlara (Büyük Ölçekteki planlarda Doğal Sit Alanı olarak ifade edilmiştir.)  isabet etmektedir. 

Planlama alanı için hazırlanan Analiz, Sentez ve Bilgi Paftaları yatırım teklif dosyası içerisinde 

sunulmuştur. 

6. PLAN TEKLİFİ 
78.646 km2 havza alanına sahip olan Kızılırmak ortalama 185 m3/s akım değerine sahiptir ve 

Karadeniz’e yılda ortalama 831 milyon m3 su taşımaktadır. Deltanın oluşum ve büyüme süreci 1987’de 

Altınkaya Barajı’nın su tutmaya başlamasına kadar devam etmiş ve bu tarihten itibaren büyüme durmuş, 

gerileme başlamıştır. Kızılırmak üzerinde kaynağından mansabına doğru bitmiş veya inşa halinde 12 

önemli baraj vardır. Bunlar sırasıyla; İmranlı, Yamula, Bayramhacılı, Hirfanlı, Kesikköprü, 

Kapulukaya, Buğra, Obruk, Dutludere, Boyabat, Altınkaya ve Derbent’dir. Adı geçen bu barajların 

peyderpey devreye girmesi ile Karadeniz’e ulaşan malzeme miktarı %98 azalmıştır. Altınkaya’nın 

ardından 1991’de Derbent Barajı’nın da tamamlanarak su tutmaya başlaması ile Karadeniz’e ulaşan 

alüvyon miktarı giderek azalmış ve deltanın gerilemesi artmıştır. Bu barajlar yapılmadan önce (1960 

yılına kadar) Karadeniz’e çökelti akışı 23.1 milyon ton/yıl’dır. Barajların su tutmaya ve ardından 

faaliyete geçmeleri ile çökelti akım miktarı 0.46 milyon ton/yıl’a düşmüştür.  

Barajlar sonrası oluşan erozyonu önlemek için DSİ tarafından 1999 yılından itibaren peyderpey karaya 

oturan kıyı koruma yapıları inşa edilmiştir. Bu kıyı koruma yapılarına kum tutulmaya başlamıştır. Ancak 

kıyı koruma yapısı bulunmayan yerlerde kıyı erozyonu devam etmiştir. 

Anlaşılacağı üzere mevcut kıyı sürekli erozyona uğramakta ve erozyon tarım arazilerine kadar 

erişmektedir. Aynı zamanda erozyon yaşanan bölgede Liman Gölü ve gölü çevreleyen yarı bataklık 

haldeki sulak alan bulunmaktadır. Oluşan erozyon buradaki ekosistemi de tehdit etmekte ve gölün deniz 

ile birleşme riski oluşmaktadır.  
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Bu aşamadan itibaren çözüm önerisi olarak açık deniz dalgakıranları (ayrık) ile erozyonun önüne 

geçilmesi düşünülmüştür. Daha öncesinde 22 adet ayrık dalgakıran projelendirilmiş 2019 yılında imar 

planları onaylanmıştır. Bu açıklama raporunun konusunda ise söz konusu mevcut 22 adet kıyı koruma 

yapısına 2 adet daha eklenmesidir. Yapılması planlanan ayrıkların her birinin iki merkezi arasının 90 

metre (su seviyesinden su seviyesine 115 m) uzunluğunda olması planlanmaktadır.  

 

Şekil 11: Mevcut ve Öneri Kıyı Koruma Yapıları 

 

Planlama alanına ait toplam kullanım kararları tablosu aşağıda yer almaktadır.  

KULLANIM KARARI ÖNERİ BÜYÜKLÜK (M2) 

 

KIYI KORUMA YAPILARI  2620 

SU YÜZEYİ VE ŞEV ALANLARI 5391 

PLAN ONAMA SINIRI  8011 
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Şekil 12: Planlama Alanı Koordinat Özeti (ITRF-96, 3°, 36) 
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Harita 23: Öneri Nazım İmar Planı 

 

1/5000 Ölçekli İmar Planı Notları 

1. 3621 Sayılı Kıyı Kanunu ve İlgili Mevzuat Hükümleri Geçerlidir. 

2. 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Onaylanmadan Uygulama Yapılamaz. 
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Harita 24: Öneri Uygulama İmar Planı (Birleştirilmiş) 
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1/1000 Ölçekli İmar Planı Notları 

Genel Hükümler 

1. Bu Plan ve Koşullarında Belirtilmeyen Hususlarda, Konusu ve İlgisine Göre; 3621 Sayılı Kıyı 

Kanunu ve İlgili Yönetmeliği, 3194 Sayılı İmar Kanunu ve İlgili Yönetmelikleri ile Diğer İlgili 

Kanun ve Yönetmelik Hükümleri ve Mer’i Üst Ölçekli Plan Kararlarına Uyulması Zorunludur. 

2. Yapımı Planlanan Alanların İnşaatı ve Kullanımında Deniz Kirliliği ve Sığlaşmaya Neden 

Olunmayacaktır, Dolgu Malzemelerinin Çeşitli Etkenlerle Deniz İçine Yayılmak Suretiyle 

Sığlaşmaya ve Kirliliğe Sebebiyet Verilmemesi İçin Öncelikle Anroşman ve Beton Perde Gibi 

Yapısal Önlemler Alınacaktır. İnşaat ve Hafriyat Sırasında Parlayıcı, Patlayıcı, Tehlikeli ve 

Toksik Madde Kullanılmayacaktır. 

3. İnşaat Aşamasında Ve İşletme Dönemlerinde Çevre Değerlerinin Korunması Açısından, 2872 

Sayılı Çevre Kanunu Ve Bu Kanuna İstinaden Çıkarılan “Çevresel Etki Değerlendirmesi 

Yönetmeliği”, “Hava Kalitesi Değerlendirme Ve Yönetimi Yönetmeliği”, “Su Kirliliği 

Kontrolü Yönetmeliği”, “Atık Yönetimi Yönetmeliği”, “Çevresel Gürültünün 

Değerlendirilmesi Ve Yönetimi Yönetmeliği” Ve İlgili Diğer Yönetmeliklerde Belirtilen 

Hususlar Yerine Getirilecek Ve Diğer Meri Mevzuat Çerçevesinde Gerekli İzinler Alınacaktır. 

4. Projenin İnşaat ve Uygulama Aşamalarında; Seyir Emniyeti, Can, Mal ve Deniz Güvenliğinin 

Sağlanması Açısından Gerekli Tedbirler Alınarak Gece ve Gündüz Uygun İşaretlerle 

Markalanacaktır. 

5. Kıyı Kenar Çizgisinin Deniz Tarafında Mevcut Bulunan ve/veya Yapılması Planlanan Kıyı 

Yapılarına Ait Uygulama Projeleri (Gerekli Etüt, Hesap ve Tüm Teknik Detayları ile Birlikte) 

Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı Altyapı Yatırımları Genel Müdürlüğü’ne Onaylanmak Üzere 

Verilecektir. Altyapı Yatırımları Genel Müdürlüğünce Onaylı Uygulama Projesi Bulunmayan 

Deniz Yapılarının İnşaatına Kesinlikle Başlanılmayacak ve Mevcut Kısımlar Gerekmesi 

Halinde Onaylanmış Bulunan Uygulama Projesine Uygun Duruma Getirilecektir. 

6. Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığından, Kıyı Tesislerine İşletme İzni Verilmesine İlişkin Usul ve 

Esaslar Hakkında Yönetmelik Kapsamında İşletme İzni Alınacaktır. 

7. Plan Onama Sınırları Dışındaki Alanlarda İmar Planı Bilgisi Meri İmar Planından Bilgi Amaçlı 

Aktarılmıştır. Aktarma Suretiyle Paftalara İşlenen İmar Planı Bilgisine Göre Herhangi Bir İşlem 

Yapılamaz. 

8. 2863 Sayılı Kanun’un 4. Maddesi Gereği, İnşai ve Fiziki Uygulamalar Sırasında Korunması 

Gerekli Herhangi Bir Kültür/Tabiat Varlığına Rastlanılması Halinde Çalışmaların Durdurularak 

İvedilikle En Yakın Mülki İdare Amirliğine veya Müzesine veya Çevre, Şehircilik veya İklim 

Değişikliği İl Müdürlüğüne Haber Verilmesi Gerekmektedir. 

9. İnşaat Aşaması ve Sonrasında Canlılara Zarar Verilmeyecektir. Ekolojik, Hidrografik ve 

Oşinografik Dengenin Bozulmaması İçin Gerekli Tedbirler Alınacaktır. 

10. Devletin hüküm ve tasarrufu altındaki 8.011,00 m² yüzölçümlü planlama alanında “Kıyı 

Koruma Yapıları (Dalgakıran)” inşa edilmek üzere Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı (Altyapı 

Yatırımları Genel Müdürlüğü) adına bedelsiz olarak 2 (iki) yıl ön tahsis işlemi Bakanlık 

Makamının 04.07.2025 tarihli 12952213 sayılı Olur’u ile uygun görülmüş olup bu planın 

onayından sonra tahsis işlemleri tamamlanacaktır.  

11. 04.04.2014 Tarih ve 28962 Sayılı Resmî Gazetede Yayımlanarak Yürürlüğe Giren Sulak 

Alanların Korunması Yönetmeliği Hükümlerine Riayet Edilecektir. 
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Özel Hükümler 

1. Kızılırmak Deltası Koruma Hususlarına Riayet Edilecektir. Proje Sahasında Toza Karşı 

Önlemler Alınacaktır. Atıkların Bertaraf Edilmesi Konusunda İlgili Mevzuata Uyulacaktır. 

Yaban Hayata ve Su Kaynaklarına Zarar Verilmeyecektir. Özellikle Proje Sahasına Gidiş ve 

Gelişi Sağlayan Yollarda Gerekli Yerlere Önlem Levhaları Koyulacaktır.  

2. Yukarıda Belirtilen Hükümlerin Gerek İnşaat Aşamasında Gerekse Uygulama Aşamasında 

Yerine Getirilmemesi Halinde Sorumluluk, Konusuna Göre İlgili İdareye Ait Olacaktır.  

3. Samsun Tarım ve Orman Müdürlüğü’nün Bila Tarih 16131832 Sayılı Yazısına İstinaden; 

- Deniz Dolgu ve Tarama Çalışmalarının Su Ürünlerinin Üreme Ayları Olan 15 Nisan-31 

Ağustos Arasındaki Dönemde Yapılmaması 

- Faaliyetin Yapımı ve İşletme Aşamasında 1380 Sayılı Su Ürünleri Kanunu ve 

Yönetmeliğindeki Su Kirliliği Parametre Değerlerine, 6/1 Numaralı Ticari Amaçlı Su 

Ürünleri Avcılığını Düzenleyen Tebliği Hükümlerine Uyulması 

- Deniz İçinde Yapılması Planlanan Dolgu Alanının Çevresinin Bariyerlerle veya Taş 

Bloklarla Çevrilerek Gerçekleştirilmesi 

- Faaliyetin Gerçekleştirilmesi Aşamasında Kullanılacak Ekipmanlardan Kaynaklanabilecek 

Atıkların Deniz Kirliliğine Meydan Verilmemesi İçin Gerekli Tedbirlerin Alınması 

- Harfiyat Atıkları ile Diğer Suda Çözünebilen Malzemelerin Dolgu Malzemesi Olarak 

Kullanılmaması gerekmektedir. 

4. Devlet Su İşleri 7. Bölge Müdürlüğü, Havza Yönetimi, İzleme Ve Tahsisler Şube 

Müdürlüğü’nün Bila Tarih 5192883 Sayılı Yazısına İstinaden; Yapım Aşamasında, Civarda 

Bulunan Derelerin, Doğal Yataklarının Korunması, Derelere Atık Malzeme Atılmaması, 

Alanda Oluşabilecek Suları Deşarjının Çözümlenmesi, Yağmur Yörede Mevcut Sanat 

Yapılarının Korunması, Yapım Aşamasında Zarar Gören Sanat Yapısı, Kanal Gibi Tesislerin 

Onarımının Yapılması, Meri Mevzuatlara Uyulması, Çevredeki Yerleşim Birimlerinin İçme Ve 

Sulama Suyu İhtiyaçlarının Karşılandığı Kaynak Suyu, Sondaj Su Kuyusu Veya Keson Kuyu 

Bulunması Durumunda, Bu Su Kaynaklarının Debilerinin Azalmaması, Kimyasal Veya Fiziksel 

Yönden Kirlenmemesi İçin Her Türlü Önlemlerin Alınması, Su Kaynaklarının Kullanım 

Haklarının Korunması Ve Bu Konularda Çıkartılmış İlgili Kanun Ve Yönetmelik Hükümlerine, 

İlgililerce Mutlak Surette Uyulması Gerekmektedir. 
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1. GİRİŞ 

 

ULAŞTIRMA VE ALTYAPI BAKANLIĞI IX. BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ tarafından Samsun İli, 

Bafra İlçesi, Bafra Liman Gölü sahil kısmında 2 adet dere ağzı tahkimatının yapılması planlanmaktadır.  

 

Bu çalışma ile çalışma alanı ve yakın çevresinde yaşayan bitki ve hayvan türlerinin, endemik 

ve nesli tehlike altında olan türlerin ve faaliyetin etkilerinin belirlenmesi ile bu etkilere karşı alınacak 

önlemlerin ortaya koyulması amaçlanmıştır. Bu kapsamda flora&fauna değerlendirme raporunun 

oluşturulması için Ağustos Ayı içerisinde Uzman Biyolog Cenk Akdoğan tarafından karasal 

ekosistemde bitki türlerinin ve hayvan gruplarının (İkiyaşamlı, sürüngen, kuş ve memeli hayvanlar) 

belirlenmesi için proje alanı ve yakın çevresinde arazi incelemesi yapılmıştır.  

 

Alandaki tüm canlı gruplarına ilişkin standart örneklemeler, literatür kayıtlarına göre elde 

edinilen bilgiler tablolar halinde verilmiştir. 

 

1.1. Proje Alanı Tanımı 

 

Proje alanı 1/25.000 ölçekli E35-c2 paftası içerisinde Samsun ili Bafra ilçesi sınırları içerisinde 

yer almaktadır. Proje alanı kuş uçuşu yaklaşık ilçe merkezine 18 km mesafede ve Samsun il 

merkezine 55 km mesafede yer almaktadır. Proje alanının uydu görüntüsü haritası (Şekil 1) aşağıda 

yer almaktadır. 
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Şekil 1. Proje Alanı Uydu Görüntü Haritası 

  Proje Alanı 
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1.2. İklim 

 

Samsun genellikle ılıman bir iklime sahiptir. Ancak sahil şeridi ve iç kesimlerinde iklim iki ayrı 

özellik gösterir. Sahil şeridinde (Merkez ilçe, Terme, Çarşamba, Bafra, Alaçam, 19 Mayıs, Tekkeköy ve 

Yakakent) Karadeniz ikliminin etkileri görülür. Bunun için sahil şeridinde yazlar sıcak, kışlar ılık ve 

yağışlı geçer. İç kesimler (Vezirköprü, Havza, Ladik, Kavak, Asarcık ve Salıpazarı) yüksekliği 2.000 

metreyi bulan Akdağ ve 1.500 metreyi bulan Canik dağlarının etkisi altında kalır.  

 

Buradaki dağların etkisinden dolayı kışlar soğuk, yağmur ve kar yağışlı, yazlar ise serin geçer. 

Sıcaklık ve yağış yönünden Samsun hiç bir bölgeye benzemez. Samsun’da aynı gün içerisinde 

havanın bir kaç kez değiştiği görülür. Bazı yıllar kış ortalarında yazdan günler yaşanır. Sahil şeridinde 

kar ile kaplı günlerin sayısı 2-3 günü geçmez. İç kesimlerde ise kar yağışından bazen ulaşım aksar. 

 

 

1991-2020 yılları arasında Samsun ilinde kaydedilen meteorolojik veriler aşağıda yer 

almaktadır (Şekil 2).  

 

 
Şekil 2 . Samsun  İli’nin 2012-2021 Meteorolojik Verileri 

 

1.3. Vejetasyon 
 

Dünyada başlıca altı Flora Bölgesi bulunmaktadır. (Avcı, 1993). Türkiye biyolojik çeşitlilik 

açısından küçük bir kıta özelliği göstermektedir. Bunun nedenleri arasında; bünyesinde Avrupa-

Sibirya, Akdeniz ve İran-Turan olmak üzere üç Fitocoğrafik Bölge (FCB) bulundurması, iklim tiplerinin, 

jeomorfolojik özelliklerin çeşitliliği, 0-5000 metreler arasında değişen yükselti farklılıkları, farklı 

ekosistem tiplerine sahip olması, Avrupa ülkelerine göre buzul döneminden daha az etkilenmesi, 

Kuzey Anadolu’yu Güney Anadolu’ya bağlayan Anadolu Diyagonali’nin varlığı (Avcı, 1993) ve buna 

bağlı olarak oluşan ekolojik ve floristik farklılıklar ile üç kıtanın birleşme noktasında yer alması 

sayılabilir. 

Türkiye fitocoğrafik bölgeler açısından İran-Turan, Akdeniz ve Avrupa-Sibirya olarak 3 ana 

fitocoğrafik bölgeye sahiptir.  
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2. PROJE ALANININ GENEL EKOLOJİSİ, FLORA VE FAUNA AÇISINDAN 

DEĞERLENDİRİLMESİ 

 

Samsun ili, Bafra ilçesi sınırları içerisinde yapılması planlanan proje kapsamında proje alanı ve 

yakın çevresindeki mevcut flora ve fauna elemanlarının tespitine yönelik Ağustos 2024’te 

gerçekleştirilen arazi çalışmaları ile birlikte ofis ortamında gerçekleştirilen literatür taraması çalışmaları 

tamamlanmıştır.  

 

Literatür taramaları ve arazi çalışmaları neticesinde fauna ve flora türlerinin belirlenmesi, 

türlerin Türkçe ve bilimsel adlarının, endemizm durumunun, nispi bolluk derecelerinin, IUCN ve Bern 

Sözleşmesi kapsamındaki statülerinin, tehlike (VU, EN, CR ve lokal endemik) kategorilerinin ve 

uluslararası anlaşmalarla (Bern Sözleşmesi vb.) koruma altına alınan türlerin tablo halinde verilmesi, 

işletme alanındaki ekosistem çeşitliliği ve özellikleri;  habitat tipleri, hassaslık, nadirlik ve koruma 

önceliği (alanın özelliğine göre gerekli görülmesi halinde vejetasyonun sosyolojik birimleri metoduna 

göre) ile ekosistemin ve habitatların etkilenme durumlarının tespit edilmesi amaçlanmıştır.  

 

  
Fotoğraf 1. Proje Alanının Güncel Durumu 21.08.2024) 
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Fotoğraf 2. Proje Alanının Güncel Durumu (21.08.2024) 

 

2.1. Koruma Statüleri 

 

Proje alanı ve yakın çevresinde varlığı tespit edilen ve bulunması muhtemel flora ve fauna 

elemanlarının karşı karşıya oldukları ya da karşılaşabilecekleri tehditler küresel ölçekte; IUCN; 

International Union for Conservation of Nature (Uluslararası Doğal Hayatı ve Doğal Kaynakları Koruma 

Birliği) tarafından yayınlanan Red List – Kırmızı Liste’deki durumları, BERN sözleşmesinin (Avrupa’nın 

Yaban Hayatı ve Yaşama Ortamlarını Koruma Sözleşmesi) eklerinde listelenmiş durumları, endemizm 

durumları  ile değerlendirilmiştir. Ayrıca varlığı saptanan fauna elemanlarının ulusal ölçekteki koruma 

statüleri Merkez Av Komisyonu kararlarına (2023-2024) bağlı olarak ve TOB tarafından koruma altına 

alınan yaban hayvanı türleri bakımından değerlendirilmiştir. 

 

IUCN tarafından yayınlanan kırmızı listede kullanılan kategoriler ve kısaltmalar şu şekildedir; 

 

 

EX-(Tükenmiş): Kuşkuya yer bırakmayacak delillerle soyu tükenmiş olduğu ispatlanan türler. 

EW-(Doğal ortamında tükenmiş): Vahşi yaşamda soyu tükenmiş, fakat diğer alanlarda 

(yetiştirme veya sergileme amaçlı) varlığını sürdüren türler. 

CR-(Kritik): Vahşi yaşamda soyu tükenme tehlikesi had safhada (extreme) olan türler. 

EN-(Tehlikede): Vahşi yaşamda soyu tükenme tehlikesi çok büyük olan türler. 

VU-(Hassas): Vahşi yaşamda soyu tükenme tehlikesi büyük olan türler. 

NT-(Neredeyse tehdit altında): Şu anda tehlikede olmayan fakat yakın gelecekte VU, EN 

veya CR kategorisine girmeye aday olan türler. 

LC-(Asgari endişe): Yaygın bulunan türler. 

DD-(Yetersiz veri): Üzerinde yeterli bilgi bulunmayan türler. 

NE-(Belirlenmedi): Şimdiye kadar yukarıdaki ölçütlere uygunluğu değerlendirilmemiş türler. 
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Türkiye, “Bern Sözleşmesi” olarak bilinen “Avrupa’nın Yaban Hayatı ve Yaşam Ortamlarını 

Koruma Sözleşmesi’ne 20.02.1984 tarihinde üye olmuştur. Sözleşmenin amacı doğal bitki ve hayvan 

türlerini ve bunların doğal yaşam ortamlarını korumak ve bu amaçla üye ülkeler arasında işbirliği 

yapmaktır. Sözleşmeye imza atan ülkeler, tehlike altında bulunan bitki ve hayvan türlerini ve doğal 

yaşam ortamlarını korumak amacıyla gerekli yasal ve idari önlemleri almakla yükümlüdür. 

 

BERN Sözleşmesi ekleri ve bu eklerin kategorileri şu şekildedir; 

 

Ek-I : Strictly Protected Flora Species – Mutlak Koruma Altındaki Flora Türleri 

Ek-II : Strictly Protected Fauna Species – Mutlak Koruma Altındaki Fauna Türleri 

Ek-III : Protected Fauna Species – Koruma Altındaki Fauna Türleri 

 

2.2. Floristik Bulgular 

 

Doğanın sunduklarından faydalanma bizleri, çevremizde olup biteni tanıma ve tanımlanmaya 

yönlendirmiştir. Bu ihtiyaç ortaya biyoçeşitlilik araştırmalarının temelini oluşturan taksonomi bilimini 

ortaya çıkarmıştır. Taksonomik yöntemlerden biri olan, Alfa taksonomisi tüm biyoçeşitlilik 

araştırmaların temelini oluşturmakta ve modern taksonomik uygulamaların önemli bir parçasıdır. Alfa 

taksonomisi tanım olarak; türlerin biyoçeşitlilik haritalarının hazırlanması ve tür isimlerinin belirlenmesi 

ve türlerin tanımlanmasıdır. Alfa taksonomi (beta ve gama da dahil olmak üzere) sınıflandırmalardaki 

türlerin düzenlenmesini, infraspesifik kategorileri, ekotipleri ve polimorfizmleri belirlemeyi ve filogenetik 

afiniteyi yansıtmayı amaçlar (Disney 2000, Mayo ve ark. 2008). 

 

Nesli tehlike altında olan türleri korumanın, bitkilerin ekonomik önemini belirlemenin ve ıslah 

çalışmalarında genetik materyali oluşturmanın temelini bitkileri tanımak ve tanımlamak 

oluşturmaktadır. Bu bağlamda flora çalışmaları çevremizde bulunan bitkileri tanıma ve tanımlama 

açısından önemlidir. 

 

Türkiye’de yapılan flora araştırmalarını incelediğimizde yazılı kaynak olarak karşımıza 1588 

yılında Pierre Belon tarafından yazılmış seyahatnamedir. Girit Adası’ndan İstanbul’a kadar olan 

bölgeyi ziyaret etmiştir. Ziyareti boyunca çeşitli bitki ve hayvan türlerini resmederek seyahatnamesinde 

liste halinde vermiştir. Bu eserin akabinde Leonhart Rauwolff (1535-1596) ve Evliya Çelebi (1611-

1682?) Türk ve Yabancı gezginler seyahatnamelerinde Türkiye’de bulunan bitkiler hakkında bilgi 

vermiştir. Flora kitabı anlamında ise Türkiye ve birçok ülkeyi kapsayan ilk çalışma Edmond Boissier 

tarafından yazılan Flora Orientalis (1867-1888) kitabıdır. Bu eserde Boissier, Türkiye’den yaklaşık 

4740 bitki taksonunun kaydını vermiştir. Bu sayı, Güner ve ark. (2012) tarafından yayınlanan “Türkiye 

bitkileri listesi: (Damarlı Bitkiler)” isimli eserindeki sayının (11707 takson) neredeyse yarısıdır. Türkiye 

bitkilerini üzerine yazılan Davis’in “Flora of Turkey and the East Aegean Islands” (1965-2000) 11 Ciltlik 

kitap serisi temel eser niteliği taşımaktadır. Ancak dilinin İngilizce olması nedeniyle Türkiye’de hitap 

ettiği grup araştırmacılarla sınırlı kalmıştır. Flora of Turkey’in tamamlanmasından bu yana geçen 

sürede Türkiye’nin bitki biyoçeşitliliği ile ilgili hem bölgesel bazda hem de ülke bazında sayısız çalışma 

yapılmıştır. Bu nedenle Adil Güner’in başeditörlüğünde başlatılan “Resimli Türkiye Florası” 30 Cilt 

olarak planlanmış olup, Türkiye’nin bitki çeşitliliği hakkındaki bilgilerin güncellenerek, bilim insanlarının 

yanında halkada hitap edecek olmasıyla bu anlamda yapılan ilk eserdir (Baytop ve Günergun 2003, 

Güner ve Aslan 2012, Güner ve Ekim 2014). 

 

Bitkilerin teşhisinde “Flora of Turkey and the East Aegean Islands” isimli 11 ciltlik eserden 

faydalanılmıştır. Bitkilerin Türkçe adları için ise “Türkiye bitkileri listesi:(damarlı bitkiler)” eserinden 

yararlanılmıştır. Arazide gözlenen taksonların IUCN kategorileri için “Türkiye Bitkileri Kırmız Kitabı 

(Eğrelti ve Tohumlu Bitkiler)” isimli eser ve IUCN’in websitesi kaynak olarak kullanılmıştır. 
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Farklı iklim koşullarının görülmesi, 3 farklı fitocoğrafik bölgenin (Avrupa-Sibirya, Akdeniz ve 

İran-Turan) bulunması, Anadolu Diagonali’nin varlığı, değişen yükselti farklılığı (0-5137 metre), 

ekosistem ve vejetasyon çeşitliliğin yüksek olması gibi birçok faktör ülkemizdeki bitki çeşitliliğinin 

yüksek olmasının nedenidir. Günümüzde kültürü yapılan çoğu bitkinin anavatanının ülkemiz olması ve 

aynı zamanda endemik bitki sayısının yüksek olması ülkemizin bitki biyoçeşitliliğini değerli kılmaktadır. 

 

Davis (1965) tarafından ülkemize ait enlem ve boylam derecelerinden faydalanılarak 

oluşturulan grid sistemi ile Türkiye haritası toplam 30 farklı karelaja bölünmüştür. Otel projesinin inşa 

edileceği alan P.H. Davisin Grid sistemine göre A6 karesi içinde kalmaktadır. Projenin faaliyette olduğu 

alan İran-Turan bölgesi içerisinde yer almaktadır.  

 

 
Şekil 3. Türkiye Haritası Üzerinde Oluşturulan Grid (Karelaj) Sistemi ve Proje Sahasının Yeri (Davis, 1965) 

 

 
Şekil 4. Türkiye Fitocoğrafik Bölgeleri (Davis, 1965; Davis, Harper & Hedge,1971; Zohary, 1973)  

 

PROJE ALANI 

PROJE ALANI 
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Şekil 5. Türkiye Bitki Örtüsü Haritasında Projenin Yeri 

 

Proje alanının ve yakın çevrelerinin Türkiye Bitki Örtüsü haritasında Türkiye’nin Kuzey 

Bölgesindeki Kayın, Gürgen, Kestane ve Meşe ormanları vejetasyonuna sahip olduğu görülmektedir 

(Şekil 5) 

 

Avrupa-Sibirya Bölgesi: Yazların nispeten sıcak geçtiği, kışların ise pek soğuk geçmediği ve 

tüm mevsimlerin yağışlı olduğu, yani nemli-ılıman ve nemli-soğuk iklimin etkili olduğu Karadeniz 

Bölgesi (Karadeniz ardı depresyonları dışında) ile Gelibolu ve Biga yarımadaları dışında, Marmara 

Bölgesi’ni (Trakya’da Ergene Havzası dışında) kapsar. Bölgenin güney sınırını, Karadeniz ve Marmara 

bölgelerinde kabaca doğu-batı yönünde uzanan dağ sıralarının kuzeye bakan yamaçları oluşturur. 

Ancak bu bölgede, dağların güneye bakan yamaçları ve dağlar arasındaki tektonik oluk­lar ve 

havzalar, ayrı ortamları meydana getirirler. Karadeniz ardı oluklan oluşturan Çoruh, Kelkit, Gökırmak 

ve Devrez vadileri içerisinde yan kurak-yan nemli iklim koşulları egemendir. Bölgenin en kurak yöresini 

Çoruh Vadisi’nde Yusufeli ve çevresi oluşturur. Trakya’da Ergene Havzası’nda ise yan kurak-yan nemli 

iklim koşulları egemendir. 

 

Samsun İli Flora Özellikleri: Çarşamba ilçesinde Yeşilırmak Deltasında bulunan ve 1984 

yılında Türkiye'nin ilk "tabiat koruma alanı" ilan edilen Hacıosman Ormanı Tabiatı Koruma Alanı'na 12 

tür ağaç, 30 tür çalı ve 68 türde ot, 32 familyaya ait 72 çeşit mantar tespit edilmiştir  

 

Ağaç katını oluşturan ağaçların boyları 20 m. ile 40 m. arasında değişmektedir. Üniversitelerce 

yapılan araştırmalarda taban suyunun yüzeye çıkarak 4-5 ay kaldığı sahalarda bitki çeşitliliğinin taban 

suyunun yüzeye çıkmadığı alanlardan daha fakir olduğu gözlenmiştir. Taban suyunun yüzeye çıkarak 

4-5 ay kadar yüzeyde kaldığı subasar koridorlar dar Fraxinus angustifolra ( Sivri meyveli dişbudak ), 

Fraxinus excelcior ( Adi dişbudak ), Ulmus glabra ( Karaağaç ), Alnus glutinosa ( Adikızılağaç ), Carex 

pendula, Lysinnackra vulgaris, İris pseudocorus (Süsen), Rumex erispus ( Evelek – Ebegümeci ), 

Myriophyllum verticillatum ( Sucivanperçemi ) bireylerine rastlanmıştır.  

 

Öte yandan Hacıosman Ormanında Hedera helix (Kayasarmaşığı), Smilax excelsa ( Anadolu 

saparnası), Periploca graeca ( İpek Bitkisi ), Humulus lupulus (şerbetçi otu ) gibi sarılıcı bitkilerle, 

Cyclamen coum ( siklamen ), Ornithogalum sigmoideum ( Tükrük Otu ), Leucojum aestivum 

(Gölsoğanı), Ranunculus constantinopolitanus (Düğün çiçeği ), Helleborus orientalis ( noelgülü), 

Rumex crispus, Juncus acutus, Primula vulgaris ( çuha - onbiray ), Galum rivale, Viola sieheana ( 

PROJE ALANI 
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orman menekşesi ), Glycrrhiza echinata ( meyankökü ), Hypericum perforatum, Typha latifolia ( 

sukamışı), Iris pseudacorus (süsen ), Myriophyllum verticillatum, Hydrocharis morsus-ranae gibi çok 

sayıda otsu bitkiler de saptanmıştır. 
 

 

Karışık geniş yapraklı subasar ormanlar: Galeriç Ormanı’nda yer alan Fraxinus angustifolia, 

Frangula alnus, Quercus robur ve Smilax excelsa türlerini barındıran mevsime bağlı subasar ağaç 

topluluklarını içerir. Baskın tür dişbudaktır (Fraxinus angustifolia). 

 

Karışık geniş yapraklı ormanlar: Genelde Quercus robur ve Carpinus betulus türlerinin delta 

içinde dağınık olarak bulunan küçük topluluklarını içerir.  

 

Kıyı kumulları: Batı yakasındaki kumullar, deltanın doğu yakasında bulunan ku-mullara göre 

daha yüksek ve geniştir. Doğu yakası kumullarının en geniş olduğu bölüm Cernek Gölü çevresidir. Kıyı 

kumulları üzerinde genelde sütleğen türleri (Euphorbia sp.), kum zambağı (Pancratium maritumum) ve 

sığırkuyruğu türleri (Verbascum sp.) baskın olarak görülür. Kıyılardaki çakıllı kumullarda (primer 

kumullar) ise Euphorbia paralias, Medicago marina, Eryngium maritimum, Xanthium strumarium, 

Parıcratium maritumum, Juncus acutus, Salsola kali ve Tournejortia sibirica türleri görülür. 
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Tablo 1. Proje Alanı ve Yakın Çevresinin Flora Listesi 

 

TÜR TÜRKÇE ADI ÖMÜR-YAPI YÜKSELTİ 

ARALIGI 

Fitocoğrafya IUCN BERN END. 

Papaveraceae 

Fumaria officinalis Şahtereotu otsu 0-700 --- -     

Salicaceae 

Salix alba Aksöğüt Çok yıllık- ağaç 0-2000 Avrupa- Sibirya -     

Apiaceae 

Artedia squamata   Tek yıllık-ot 0-1500 Akdeniz - - - 

Caucalis platycarpos Küçük Pıtrak Tek yıllık-otsu 0-700 D. Akdeniz - - - 

Ammi visnaga Diş otu Tek veya iki yıllık-ot 0-1850 Akdeniz - - - 

Scandix pecten-veneris Kişkiş Çok yıllık-odunsu 

tırmanıcı 

0-980 Akdeniz - - - 

Asteracea 

Pulicaria dysenterica   Çok yıllık-otsu 0-1600 Avrupa- Sibirya - - - 

Crepis foetida Tüylü Kanak Tek yıllık-otsu 0-1300 Bilinmiyor - - - 

Lepidium latifolium   Çok yıllık, otsu 0-1500 Bilinmiyor - - - 

Anthemis altissima Kel papatya Tek yıllık-otsu 0-1200 Bilinmiyor - - - 

Cirsium arvense ssp arvense   Çok yıllık-otsu 30-2100 Bilinmiyor - - - 

Filago eriocephala Keçe otu Tek yıllık-otsu 0-1200 D.Akdeniz - - - 

Pallenis spinosa   Tek yıllık-otsu 0-250 Akdeniz - - - 

Fabaceae 

Medicago orbicularis Teknecik Tek yıllık-ot 0-900 Avrupa- Sibirya - - - 

Trifolium arvense var arvense Yonca Tek yıllık-ot 0-2300 Avrupa- Sibirya - - - 

Vicia tetrasperma   Tek yıllık-ot 20-1950 Bilinmiyor - - - 

Boraginaceae 

Buglossoides arvensis   Tek yıllık-ot 0-1200 Bilinmiyor - - - 

Heliotropium supinum   Tek yıllık-ot 0-2000 Bilinmiyor - - - 

Lamiaceae 

Lamium amplexicaule Ballıbaba Tek yıllık-ot 3-2770 Avrupa- Sibirya - - - 

Stachys byzantina   Çok yıllık-ot 0-2000 Avrupa- Sibirya - - - 
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TÜR TÜRKÇE ADI ÖMÜR-YAPI YÜKSELTİ 

ARALIGI 

Fitocoğrafya IUCN BERN END. 

Teucrium polium Ak Sedef Otu Çok yıllık-odunsu ot 0-2050 Bilinmiyor - - - 

Rosaceae 

Crataegus monogyna Alıç Çok Yıllık çalı ve ya 

ağaçcık 

0-1800 Akdeniz - - - 

Poaceae 

Poa annua   Tek yıllık-ot 0-220 Bilinmiyor - - - 

Poa bulbosa   Tek yıllık, Ot 0-3000 Bilinmiyor       

Glyceria fluitans   Çok yıllık-ot 0-1675 Bilinmiyor       

Briza maxima   Tek yıllık-ot 0-320 Bilinmiyor       

Caryophyllaceae 

Silene gallica   Tek yıllık-ot 0-400 Bilinmiyor       

Stellaria holostea   Çok yıllık-ot 50-1600 Avrupa- Sibirya       
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Tablo 2. Bitki Tür Listesinde Kullanılan Kodlar ve Açıklamaları 

Habitat Sınıf Açıklaması Nisbi Bolluk Açıklaması 

Orman Çok Nadir 

Maki Nadir 

Frigana Orta Derecede Bolluk 

Kültür Alanları Bol 

Kuru Çayır Çok Bol 

Nemli Çayır, Bataklık ve Sulak Alan - 

Yol Kenarı - 

Kayalık - 

 

Kod Endemizm Açıklaması 

L Lokal Endemik 

B Bölgesel Endemik 

Y Yaygın Endemik 

 

2.2.1. Floristik Değerlendirme 

 

Proje alanı ve yakın çevresinde aynı vejetatif yapının devamı alanları bulunmaktadır. 

 

Faaliyet alanına ait arazinin yapısal durumu, bitki türlerinin yapı ve bileşimi ile dağılım 

frekansları yöre ölçeğinde arazinin diğer kısımları ile kıyaslandığında, faaliyet alanının çevresinde çok 

sayıda benzer ekosistemler mevcuttur. Buna göre envanter listesine giren tüm bitki türlerinin proje 

alanı dışında yayılışını sürdürebileceği alternatif ekosistemlerin mevcut olduğunu söylemek 

mümkündür. 

 

Proje inşaat aşaması deniz içinde gerçekleşecektir. Projesi alanı dışında kalan kara kımı ise 

kumlu, taşlı nitelikli bir yapıdadır. 

 

Proje alanı dışında kalan bölgede bitki türlerinin proje alanı çevresinde geniş yayılışta türler 

olması, bütün envanteri yapılan türlerin çevresel dağılımların bulunması yani ele alınan sahada floristik 

yapı ve tür komposizyonun çevresindeki yapıya benzemektedir.  proje alanı dışında kalan arazide 

herhangi bir kazı, hafriyat veya inşaat çalışması yapılmayacaktır. Bu durumda bitki örtüsünde herhangi 

bir tahribat oluşmayacaktır. 

 

Hava-su kirliliği ile katı atıkların kontrolü için yasal standartlar ve yönetmelikler çerçevesinde 

alınacak önlemler, projenin inşa sürecinde ekosistem üzerinde meydana gelecek olumsuz etkileri 

gidermede yeterli olacaktır. Örneğin, şantiye sahasında oluşacak evsel nitelikli atık su hususunda Su 

Kirliliği Kontrolü Yönetmeliği Teknik verilen sınır değerlere uyulması tozdan etkilenecek fauna 

gruplarını korumada önemli bir tedbir olarak görülmektedir.Usuller Tebliğine uyulmak suretiyle 

sızdırmaz tipli fosseptik çukurlar inşa edilmelidir. Keza oluşacak katı atıklar Atık Yönetim 

Yönetmeliği'ndeki ilgili maddelere uyulmalıdır.  

 

Proje alanı ve yakın çevresinde endemik bir türe rastlanılmamıştır. Ancak civar bölgede 

yapılan daha evvelki çalışmalarda endemik türlere ait listeler verilmiştir. Inşaat çalışmalarında flora 

konusunda uzman bir biyolog tarafından sahada eşlik edilmeli ve listede yer alan endemik türlere denk 

gelinmesi durumunda çalışmaların derhal durdurularak DKMP Genel Müdürlüğü 11. Bölge 

Müdürlüğü’ne bilgi verilmesi gerekmektedir. 
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2.3. Faunistik Bulgular 

 

Samsun ili, Bafra ilçesi sınırları içerisinde bulunan proje alanı ve yakın çevresinin karasal 

fauna elemanlarına yönelik gerçekleştirilen literatür ve arazi çalışmaları neticesinde elde edilen 

bulgular aşağıdaki koruma statüleri göz önünde bulundurularak, tablolar oluşturulmuş ve ilgili başlıklar 

altında verilmiştir.  

 

Proje alanı ve yakın çevresinde ekolojik olarak birbirinin devamı niteliğindeki alanlarda 

kaydedilen türlerle ilgili olarak ulusal ve uluslararası koruma statüleri değerlendirilmiştir. Bu amaçla 

IUCN tarafından hazırlanan ve 2023 yılı içerisinde güncellenen Kırmızı Liste (IUCN-RedList 2022.2); 

Bern Sözleşmesi kriterleri ve koruma listelerinin en son güncellenmiş hallerinden yararlanılmıştır. 

Ayrıca yörede kaydedilen yabanıl formlar arasında endemik türler bulunup bulunmadığı da 

değerlendirilmiştir. Çalışmalar esnasında yöre halkı ile görüşmeler yapılmış olup, çeşitli literatür 

kontrolleri de gerçekleştirilmiştir. 

 

2.3.1. İki Yaşamlılar 

 

Kış dönemini hibernasyonda geçiren iki yaşamlılar havaların ısınmaya başladığı mart ayından 

itibaren, kışı geçirdikleri yerlerden çıkıp güneşlenme, beslenme ve günlük aktivitelerini, ayrıca türlere 

özgü olarak genellikle Nisan, Mayıs, Haziran aylarında üreme faaliyetlerini gerçekleştirmeye başlarlar. 

 

Çift yaşar türlerinin tayininde ve Başoğlu ve ark. (1994) kitabından yararlanılıp, tüm örneklerin 

ve habitatların fotoğrafları çekilmiştir. Tayin edilip kaydedilen örnekler yakalandıkları biyotopa geri 

bırakılmıştır. 

 

Proje alanı ve yakın çevresinde dağılış gösteren amfibi türleri için gerçekleştirilen arazi 

çalışmaları esnasında Şekil 6’de gösterilen materyaller kullanılmıştır. Proje alanı ve yakın çevrede 

kaydedilen türlerle ilgili olarak ulusal ve uluslararası koruma statüleri değerlendirilmiştir (Tablo 3). 

 

 
Şekil 6. Çiftyaşarların Yakalanması İçin Kullanılan Su Kepçesi, Navigasyon Cihazı, Tür Tayin Kitapları ve 

Fotoğraf Makinesi 

 

 

 

 



ULAŞTIRMA VE ALTYAPI BAKANLIĞI IX.  
BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ 

BAFRA LİMAN GÖLÜ SAHİL TAHKİMATI PROJESİ 
FLORA-FAUNA RAPORU 

 

14 

 

 
Tablo 3. Proje Alanı ve Yakın Çevresinin İki Yaşamlı Listesi 

Tür Türkçe Adı IUCN BERN END. 

Ranidae 

Pelophylax ridibundus Ova kurbağası LC EK-III ------ 

Bufonidae 

Bufotes variabilis Değişken  Desenli Gece Kurbağası DD EK-III --------- 

Bufo Bufo Siğili Kurbağa LC EK-III --------- 

 

2.3.2. Sürüngenler 

 

Kış dönemini hibernasyonda geçiren sürüngenler havaların ısınmaya başladığı mart ayından 

itibaren, kışı geçirdikleri yerlerden çıkıp güneşlenme, beslenme ve günlük aktivitelerini, ayrıca türlere 

özgü olarak genellikle Nisan, Mayıs, Haziran ve Temmuz aylarında üreme faaliyetlerini 

gerçekleştirmeye başlarlar (Başoğlu ve Baran 1977; Başoğlu ve Baran 1980).  

 

Sürüngen türlerini gözlemlemek için en uygun zaman Mart-Ağustos tarihleri arasıdır. 

Sürüngenler genellikle taşlık kayalık habitatları tercih ederler. Çalışmalar esnasında taşların altları 

araştırılmış ve görülen türler kalın eldivenlerle yakalanmıştır. 

 

Proje alanı ve yakın çevresinde dağılış gösteren sürüngen türleri için gerçekleştirilen arazi 

çalışmaları esnasında Şekil 7’de gösterilen materyaller kullanılmıştır. Proje alanı ve yakın çevrede 

kaydedilen türlerle ilgili olarak ulusal ve uluslararası koruma statüleri değerlendirilmiştir (Tablo 4). 

 

   
Şekil 7. Sürüngenlerin Yakalanması İçin Kullanılan Su Kepçesi, Yılan Sopası, Eldiven, Navigasyon Cihazı ve 

Fotoğraf Makinesi 

 
Tablo 4. Proje Alanı ve Yakın Çevresinin Sürüngen Listesi 

Tür Türkçe Adı IUCN BERN END. 

Lacertidae 

Lacerta trilineata İri Yeşil Kertenkele LC EK-II -------- 

Colubridae 

Eirenis modestus Uysal yılan LC EK-III -------- 

Natrix natrix Yarı Sucul yılan LC Ek-III   

Testudinidae 

Testudo graeca Tosbağa VU EK-II -------- 

 

. 
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2.3.3. Kuşlar 

 

Arazi çalışmaları süresince belirlenen takvim doğrultusunda gündoğumu ve günbatımı 

saatlerinde arazi çalışmaları gerçekleştirmiştir. Transect gözlemlerde kuş türleri doğrudan gözlem, 

fotoğraf ve ötücü türler için ses dinlenerek türler tespit edilmiştir. Proje alanı ve yakın çevresi 

içerisinde, kuş türlerinin biyolojik çeşitliliğinin alansal olarak belirlenmesi hedeflenmiştir.  

 

Gözlem çalışmalarında kuş türlerini tespit etmek için dürbün (Nikon Monarch 5 10x42), teleskop 

(Bushnell Tactical Elite LMSS 8-40 x 60 mm), DSLR fotoğraf makinesi (Nikon D7200), Teleobjektif 

lens (Nikon 75-300 mm f/5.6) kullanılmıştır. (Şekil 8). Türlerin teşhisinde, Türkiye ve Avrupa’nın kuşları 

(Heinzel ve ark. 1995), Bird Guide (Svensson ve ark. 2009), türlerin dağılım ve alan statülerini 

düzenlemede Türkiye ve Ortadoğu’nun kuşları (Porter ve ark. 2009) kaynaklarından yararlanılmıştır. 

Çalışma alanında belirlenen türlerin listelenmesinde (Kirwan ve ark. 2008) çalışmasında verilen 

Türkiye kuş listesi ve türlerin Türkçe isinleri, 1996 yılında yayınlanan (Barış ve ark. 1996) Türkçe Kuş 

İsimleri Listesi’ nden yararlanılarak hazırlanmıştır. 

 

 

 
Şekil 8. Kuşların Gözlemlenmesi İçin Kullanılan Teleskop, Dürbün, Navigasyon Cihazı, Tür Tayin Kitapları ve 

Fotoğraf Makinesi 
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Tablo 5. Proje Alanı ve Yakın Çevresinin Kuş Listesi 

TÜR ADI TÜRKÇE ADI STATÜ RED DATA IUCN MAK. BERN END. 

ACCIPITRIDAE 

Buteo buteo Şahin Y, KZ, T A 4 LC - EK II ------- 

Buteo rufinus Kızıl Şahin Y, KZ A 4 LC - EK II ------- 

FALCONIDAE 

Falco tinnuculus Kerkenez Y A 4 LC - EK II ------- 

Falco vespertinus Ala Doğan T, G A 2 LC - EK II ------- 

ALAUDIDAE 

Alauda arvensis Tarla Kuşu Y A 4 LC Ek-1 EK III ------- 

MOTACILLIDAE 

Anthus pratensis Çayır İncirkuşu G, T, KZ - LC - EK II ------- 

Motacilla flava Sarı Kuyruksallayan G A 4 LC - EK II ------- 

COLUMBIDAE 

Streptopelia turtur Üveyik G A4 LC EK-2 EK III ------- 

STRIGIDAE 

Bubo bubo Puhu Y A3 LC - EK II ------- 

HIRUNDINIDAE 

Hirundo rustica Kır Kırlangıcı Y A4 LC - EK II ------- 

TURDIDAE 

Saxicola rubertra Çayır Taşkuşu Y A4 LC Ek-1 EK-II ------- 

SITTIDAE 

Sitta europea Sıvacı Kuşu Y A4 LC Ek-1 EK II ------- 

CORVIDAE 

Pica pica Saksağan Y A4 LC Ek-2 - ------- 

Corvus frugilegus Ekin Kargası Y,KZ A4 LC Ek-2 - ------- 

STURNIDAE 

Sturnus vulgaris Sığırcık Y A4 LC Ek-1 - ------- 

PASSERIDAE 

Passer domesticus Serçe Y A4 LC Ek-2 - ------- 
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2.3.4. Memeliler 

 

Proje alanı ve yakın çevresinde memeli hayvan türlerinin saptanmasında, doğrudan 

gözlemlerden, türlerin tercihlerine uygun habitatların varlığından ve hayvanlara ait yuva, iz ve 

işaretlerden (yavru, kusuk, ayak izi, dışkı, deri, boynuz ve kemik kalıntılarından) yararlanılmıştır. 

 

Proje alanı ve yakın çevresinde dağılış gösteren memeli türleri için gerçekleştirilen arazi 

çalışmaları esnasında kaydedilen türlerle ilgili olarak ulusal ve uluslararası koruma statüleri 

değerlendirilmiştir (Tablo 6).  

 
Tablo 6. Proje Alanı ve Yakın Çevresinin Memeli Listesi 

Tür Türkçe Adı IUCN BERN MAK END 

Sciuridae 

Sciurus anomalus Sincap LC EK-II ----- ------ 

Erinaceidae 

Erinaceus concolor Kirpi LC - ------ ------ 

Talpidae 

Talpa levantis Kör Köstebek LC - ------ ------ 

Soricidae 

Sorex minutus Cücefare LC - - ------ 

Muridae 

Rattus norvegicus Göçmen Sıçan LC - - ------ 
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2.3.5. Faunistik Değerlendirme 

 

 

Fauna türleri bakımından, projenin tamamlanması  ile beraber proje sonlanıncaya kadar 

kaybolacak habitatlar söz konusudur. Bununla beraber, genellikle omurgasız türlere veya küçük 

kemirgenlere ait olan habitatların çevrede yer alan alternatifleri sayesinde üreme kapasiteleri ve 

yayılma hızları yüksek olan bu türler alternatif bu habitatlara taşınacaklardır. Proje faaliyeti sonrası, 

arazi yapısı, türlerin yapı ve bileşimi ile tür çeşitliliğinde ve dolayısıyla hedef türlerin besin 

kaynaklarında saha genelinde akut veya radikal değişiklik oluşmayacağı düşünülmektedir. Dolayısıyla 

ne hedef tür ne de diğer yabani hayvan türleri açısından önemli veya kritik ölçüde bir habitat kaybının 

söz konusu olmayacağı tahmin edilmektedir. 

 

Kuş türleri hareket ve göç kabiliyetlerinin fazla olması dolayısıyla, fare benzeri küçük kemirgen 

(Rodentia) türleri ve tavşanların ise üreme potansiyellerinin büyüklüğü sayesinde proje faaliyeti ile 

doğabilecek habitat kayıpları ve diğer olumsuz etkileri tamponlayacak kapasitede olduğu ifade 

edilebilir. 

 

Gerek toz gerekse gürültü oluşumunda sakınmak için arazi ekipmanlarının aynı anda hep 

birden çalıştırılmaması gerekecektir. Keza, ekipmanların yeni ve bakımlı olmalarına özen gösterilmesi 

gerekmektedir. 

 

İnşaat aşaması sırasında meydana gelecek gürültü kirliliği ve işleyen trafik, iki olumsuz faktör 

olarak fauna üzerinde etkide bulunacak ve iş makineleri kullanılırken hedef türle birlikte diğer hassas 

türleri etkileyecek ölçüde gürültü oluşacaktır. Açığa çıkabilecek olan gürültünün önlenmesi amacıyla 

çalışan makineler sürekli bakımlı tutulmalı ve ayrıca inşaat sırasında oluşacak her nevi gürültü 

konusunda Çevresel Gürültünün Değerlendirilmesi ve Yönetimi Yönetmeliği 'nde verilen sınırlara 

uyulmalıdır. 

 

Mevcut durumda, Proje alanı ve civarında yayılış göstenen memeli türlerinin bilinen dolaşma 

alan genişlikleriyle kıyaslandığında memeli büyük türlerin kullandığı habitatlarda kayda değer bir 

kaybın oluşmayacağı, bu durumda ise proje alanındaki vejetasyonun, yaban hayatı türlerinin bağımlı 

olduğu örtü ve besin unsurları açısından kritik bir öneme sahip olmadığı düşünülmektedir. 

 

Şantiye sahasında oluşacak evsel nitelikli atık su hususunda Su Kirliliği Kontrolü Yönetmeliği 

Teknik Usuller Tebliğine uyulmak suretiyle sızdırmaz tipli fosseptik çukurlar inşa edilmelidir. Keza 

oluşacak katı atıklar Atık Yönetim Yönetmeliğ 'ndeki ilgili maddelere uyulmalıdır. 

 

İnşaat aşamasında yayılması muhtemel toz konusunda Hava Kalitesi Değerlendirme ve 

Yönetimi Yönetmeliği’nde verilen sınır değerlere uyulması tozdan etkilenecek fauna gruplarını 

korumaya yetecektir. 

 

 

Bu inceleme sonunda, Proje için rapor içerisinde açıklanan tedbirlerin alınması kaydıyla 

projenin gerçekleştirilmesinin mevcut ekosistemin genel denge ve işleyişini bozmayacağı, ekosistem 

üzerinde kalıcı bir hasar meydana getirmeyeceği, çevredeki canlılara ve doğal hayatın devamına zarar 

verecek ölçüde etkide bulunmayacağı kanaitine varılmıştır. 

 

Ayrıca; 

- Proje alanı ve civarında yayılış gösteren flora elemanlarının sahadaki varlığını ve neslini 

tehlikeye düşürecek veya yaşayışı üzerinde tahripkâr etki yaratacak çapta bir sakınca teşkil 

etmeyeceği, oluşması muhtemel etkilerin ise önerilen tesislerin konumu, bitki ve hayvan türlerinin 

sahadaki yayılışı ve habitat genişlikleri ve tercihleri dikkate alındığında ekosistem tarafından tolere 

edilebilir sınırlar içerisinde kalacağı, 
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- Proje alanı, sahibi ve sorumluları tarafından yapılacak kontroller ve denetimler dahilinde 

çevreye zararının tolere edilebilir seviyede olduğu kanaatine varılmıştır. 

- Herhangi bir canlı türüne veya yuvasına denk gelinmesi durumunda proje alanı ile ilgilenen 

biyologa haber verilmelidir. Kritik bir türe ait bir bulgu olması durumunda Samsun Doğa Koruma ve 

Milli Parklar Bölge Müdürlüğü’ne haber verilmelidir. 

 

 

 
 
“Fotoğraf 3. Proje Alanının Güncel Durumu (21.08.2024) 

 

 

2.3.6. Kuş Göç Yolları Bakımından Değerlendirme 

 

Ülkemiz, Dünya genelinde belirlenen 8 ana göç rotasından Akdeniz-Karadeniz Göç rotasının 

geçtiği bir konumda yer almaktadır (Şekil 9). Dolayısıyla İlkbahar ve Sonbahar göç dönemlerinde 

birçok kuş türü ülkemizi geçiş sırasında kullanmakta ve geçişler sırasında da konaklamaktadır. Bu 

göçler sırasında türlerin konaklama ve beslenme noktaları göçün sağlıklı gerçekleşmesi bakımından 

son derece büyük önem arz etmektedir. Bu konaklama alanlarının bozulması veya farklı sebeplerle 
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tahrip edilmesi ise kuş türlerinin göçünü zorlaştırmakta ve birçok farklı olumsuzluğa da sebep 

olmaktadır. 

 

 
Şekil 9. Dünya Üzerinde Görülen Kuş Göç Rotaları ve Türkiye’nin Konumu 

 

İlkbahar göç döneminde özellikle süzülerek uçan kuş türleri Şekil 10’da gösterilen göç yollarını 

takip ederek ülkemize giriş yapar ve sonbahar göç döneminde de aynı yolları tekrar kullanarak kışlama 

alanlarına geçiş yaparlar. Şekil 10’da da görüleceği gibi Türkiye’nin hemen hemen her bölgesinde az 

veya çok göç hareketi görülebilmektedir. Ancak Darboğaz (Bottleneck) olarak ifade edilen ve kuşların 

geçmek zorunda olduğu bazı noktalar vardır ki Türkiye’de bunlardan biri Belen/Hatay, bir diğeri 

Boğazlar ve kuzeydoğuda ise Artvin/Hopa bölgeleridir. Özellikle bu bölgelerde yapılacak faaliyetlerde 

bu konunun yasal prosedürler aracılığı ile koruma altına alınması ve kuş göç hatları ve dolayısıyla 

konaklama durumları göz önünde bulundurularak izinler verilmelidir.  

 

Kuşlar bu anlamda geniş sahaları ve özellikle sulak alanların civarında konaklamaları 

nedeniyle de sulak alanlar bu açıdan çok daha önemli bir yer teşkil ederler. Proje alanı tali göç rotası 

üzerinde yer almaktadır.  
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Şekil 10. Türkiye Üzerinden Geçen Farklı Göç Yolları 

 

Ülkemiz için bir diğer dikkat edilmesi göç hareketi de su kuşlarının göç ve yer değiştirme 

sürecinde kullandıkları sulak alanlardır. Sucul kuş türlerinin kış aylarında yiyecek bulmaları ve 

varlıklarını sürdürmeleri bu sulak alanların varlığını sürdürmesi ile mümkün olabilmektedir. Türkiye’de 

bu almada ulusal ve uluslararası anlamda önemli sulak alanlar (Ramsar alanları gibi) mevcuttur (Şekil 

11). 

Proje alanı, kuş göç yolu yakınında kalmaktadır. Kuş göç yollarına herhangi bir etkisinin 

olmayacağı düşünülmektedir. Faaliyet sahası sulak alan ekosistemi ve kuşlar bakımından 

değerlendirildiğinde ortaya çıkan durum faaliyetin bu sulak alanları kısa veya uzun vadede zarar 

vermeyeceği düşünülmektedir.  

 

 
Şekil 11. Türkiye’deki Su Kuşlarinin Önemli Konaklama Yerleri ve Ramsar Alanlari 

 

 

2.4. Korunan Alanlar 
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645 sayılı OSİB’nın Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname, 2873 sayılı 

Milli Parklar Kanunu, 4915 sayılı Kara Avcılığı Kanunu, 6831 sayılı Orman Kanunu ve 2872 sayılı 

Çevre Kanunu çerçevesindeki korunan alanları kapsamaktadır. 

 

Biyolojik çeşitliliğin korunmasına ayrılmış alanların yüzdelik oranı ve alan kullanım 

kategorilerinin dağılımı, çeşitlilikle ilgili konulara verilen önceliği gösterir. Korunan alanlar ile 

biyoçeşitliliğin ve doğal kaynakların korunması amaçlamaktadır. 

 

Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü tarafından belirlenmiş korunan alanlar; estetik, 

bilim, doğa koruma ve doğal güzellikler açısından sınırlı belirlenmiş önemli alanları içermektedir. 

 

Proje alanına en yakın korunan alanlar haritası Şekil 12’de verilmiştir. Söz konusu haritada da 

görüleceği üzere proje Kızılırma Deltası sınırları içinde, deniz kısmında yer almaktadır. Proje alanına 

4,6 km mesafede güneydoğusunda yer almaktadır.  
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Şekil 12. Korunan Alanlar Haritası 

Kızılırmak Deltası Kuş 

Cenneti 4,6 Km 

Kızılırmak 

Deltası 
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3. FLORA VE FAUNAYA OLABİLECEK ETKİLER, ETKİLENME DURUMLARI VE 

ALINACAK TEDBİRLER 

 

Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı IX. Bölge Müdürlüğü tarafından Samsun İli, Bafra İlçesi, Bafra 

Liman Gölü sınırları içerisinde yapmayı planladığı sahil tahkimatı projesi kapsamında sahil şeridinde 

kum erezyonunun önüne geçebilmek, dere ağızlarında birikimi önlemek amaçlanmıştır. 

 

Bu proje ile birlikte karasal sistemde flora – fauna türleri üzerine sadece inşaat aşamasında 

kısmi olarak olumsuz etki yaratacaktır. Bu etki geçici bir durum oluşturacaktır. 

 

Proje deniz içerisinde yapılacağı için karasal ortamda habitat kaybı yaşanmayacaktır. Projenin 

deniz kısmında kısmı habitat kaybı beklenecektir. Ancak yapılacak proje ile birlikte bir süre sonran 

tahkimat yapısı türler için yeni barınma ve/veya beslenme ortamı oluşturacaktır. 

 

Faaliyetten etkilenecek alanın belirlenmesi için faaliyetten kaynaklanacak çevresel, ekonomik 

ve sosyal boyutlardaki etkilerin bir arada değerlendirilmesi gerekmektedir. Bu etkilerin bazıları 

doğrudan, diğerleri ise dolaylı etkilerdir. Özellikle çevresel kirlilik yaratacak unsurlar olan hava, su, 

gürültü ve katı atık kirliliklerinin ilgili yönetmeliklerde belirlenen sınır değerlerin altında kalması için 

gereken bütün önlemler alındığında olumsuz etki en aza indirgenmiş olacaktır. 

 

Tespit edilen tür, habitat ve ekosistemler için oluşturulan risk-etki-tedbir matrisinin 8’de yer 

almaktadır.  

 
Tablo 7. Projesinin Risk-Önlem Matrisi 

Risk Etki 

Etki büyüklüğü 

(düşük-orta-

yüksek) 

Önleyici / Azaltıcı Tedbirler 

Habitat ve 

vejetasyonun 

bozulması 

Doğal alanların özelliğini 

kaybetmesi 
Düşük 

Yüzey sıyrılması ile alanın hazırlanması ile 

etkilenecek alanlardaki bitkisel toprağın sıyrılarak 

uygun şekilde depolanması ve faaliyetlerden sonra 

bu ortamlara serilmesi. 

Bitkisel Toprak 

Sıyrılması 
- - - 

Toz nedeniyle 

stomaların kapanması 

Bitkilerin fizyolojik 

fonksiyonlarının 

yavaşlaması 

Düşük 

Proje alanına ulaşım sırasında toz oluşumu 

beklenmektedir. Toz oluşumunu azaltmakiçin hız 

kurallarına uyulmalı, belirli aralıklarla ulaşım 

güzergahı üzerinde asfalt olmayan yollar arazöz ile 

sulanmalı 

Küçük Memeli 

Yuvalarının Bozulması 

ve Tür Kayıpları 

Küçük memeli türlerinin 

benzer habitatlara 

kaçması 

Düşük 
Bitkisel toprak sıyırma veya hafriyat çalışması 

yapılmayacağı için habittat kaybı oluşmayacaktır. 

Deniz canlıları 
Yaşam alanını terk 

etmesi 
Orta 

İnşaat faaliyetlerinin denize evsel atıksu ve evsel 

katı atık atılmaması, hafriyat atıklarının kesinlikle 

deniz ortamına bırakılmaması gerekmektedir. 
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BAFRA LİMAN GÖLÜ SAHİL TAHKİMATI KIYI KORUMA YAPILARINA 

YÖNELİK  

PEYZAJ DEĞERLENDİRME RAPORU 

Planlama alanını kapsayan Bafra, Samsun ilinin bir ilçesidir. Karadeniz'e 20 kilometre uzaklıkta, 

denizden yüksekliği yaklaşık 20 metre olan ve Kızılırmak'ın biriktirdiği birikinti ovası üzerinde kurulmuş 

bir yerleşim yeridir. İlçenin doğusunda Samsun Merkez ilçe ve Ondokuzmayıs ilçesi, kuzeyinde 

Karadeniz, batısında Alaçam, güneyinde Kavak, Havza ve Vezirköprü ilçeleriyle çevrilmiştir. Planlama 

alanı Yeşilyazı mahallesinin deniz tarafında kalmaktadır. Samsun-Çorum-Tokat Planlama Bölgesi 

1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı’nda planlama alanı geri sahası Sazlık Alanlar ve Tarım Alanı olarak 

gösterilmiş olup aynı zamanda Doğal Sit Alanları içerisinde kalmaktadır. Planlama alanının güneyinde 

Kızılırmak Deltası Yaban Hayatı Geliştirme Sahası yer almaktadır.  

Planlanan kıyı koruma yapıları Kızılırmak Deltası sınırları içerisinde Kesin Korunacak Hassas Alanlara 

(Büyük Ölçekteki planlarda Doğal Sit Alanı olarak ifade edilmiştir.)  isabet etmektedir ve Ramsar Alanı 

içerisindedir. Plan Kıyı Kenar Çizgisinin deniz tarafında kaldığı için avlanmak yasaktır. Kızılırmak Deltası 

kıyı bölümünün dalga ve rüzgâr erozyonu ile her yıl tahribata uğradığı ve imar planı ile kıyı koruma 

yapısı (Dalgakıran) yapılmasının deltanın korunması açısından uygun olacağı değerlendirilmektedir. 

 

Şekil 1: Korunan Alanlar Haritası (Kaynak: İmar Planı Plan Açıklama Raporu) 

Kızılırmak Deltası’nın peyzaj değerleri; alanın habitat yapısı, mevcut arazi kullanımı, doğal ve kültürel 

yapıya ilişkin değerlendirmelere dayanmaktadır. Kızılırmak Deltası Sulak Alanı düz bir topoğrafya 

üzerinde konumlanmaktadır. Çoğunluğu sulak alan niteliğinde olan alan, sulak alan vejetasyonunun 

karakteristiği sazlıklar ve sucul bitkilerle ön plan çıkmaktadır. Görsel peyzajın da en önemli doğal 

bileşenini bu sazlık ve sucul habitatlar oluşturmaktadır. Alanın bir diğer önemli doğal peyzaj bileşenini 



alanda hem mevsimsel hem de sürekli bir konuçlanma yapan yaban hayvanları (kuş, at, manda vs.) 

oluşturmaktadır. Alanda ayrıca mera vejetasyon tipi kısmi ağaçlık alanlar bulunmaktadır.  

Kızılırmak Deltası Alanın büyük bir çoğunluğu düzlüklerden oluşmakta ve bu düz alanlarda mera 

vejetasyon tipinin yanı sıra gerek taban suyunun yüksekliği gerekse de sulak alan karakteri ile sucul 

vejetasyonları da görmek mümkündür. Alan içerisinde çoğunluğu yaprak döken karakterde olan küçük 

ağaç topluluklarına da rastlamak mümkündür. Mera vejetasyon yapısının hâkim olduğu alanlarda ise 

kültürel bir peyzaj elemanı olan hayvancılık faaliyetlerine imkân sağlanmaktadır. Alanın doğal 

kısımlarının dışında kalan alanlarda kırsal yerleşimler ve tarım arazileri bulunmaktadır. Bunun yanı sıra 

çok kısıtlı bir kısımda da su basar orman niteliği taşıyan bir doğal peyzaj karakteri de alanda 

görülmektedir. 

Deltalar yüksek verimin oluşturduğu besin ağı, başta su kuşları olmak üzere, değişik türlerden zengin 

bir yaban hayatının barınmasına ve beslenmesine imkân sağlamaktadır. Deniz, ırmak, göl, bataklık, 

çayır-mera, orman, kumul ve tarım alanları gibi farklı ekolojik karakterlerdeki habitatların bulunması 

ve uygun iklim şartları, Delta’nın önemli ölçüde biyolojik çeşitliliğe sahip olmasını sağlamıştır. 

İmar planı dosyasında Planlanan Dalgakıran yapılarının gerekçesi ise şu şekilde açıklanmıştır; 

‘’78.646 km2 havza alanına sahip olan Kızılırmak ortalama 185 m3/s akım değerine sahiptir ve 

Karadeniz’e yılda ortalama 831 milyon m3 su taşımaktadır. Deltanın oluşum ve büyüme süreci 1987’de 

Altınkaya Barajı’nın su tutmaya başlamasına kadar devam etmiş ve bu tarihten itibaren büyüme 

durmuş, gerileme başlamıştır. Kızılırmak üzerinde kaynağından mansabına doğru bitmiş veya inşa 

halinde 12 önemli baraj vardır. Bunlar sırasıyla; İmranlı, Yamula, Bayramhacılı, Hirfanlı, Kesikköprü, 

Kapulukaya, Buğra, Obruk, Dutludere, Boyabat, Altınkaya ve Derbent’dir. Adı geçen bu barajların 

peyderpey devreye girmesi ile Karadeniz’e ulaşan malzeme miktarı %98 azalmıştır. Altınkaya’nın 

ardından 1991’de Derbent Barajı’nın da tamamlanarak su tutmaya başlaması ile Karadeniz’e ulaşan 

alüvyon miktarı giderek azalmış ve deltanın gerilemesi artmıştır. Bu barajlar yapılmadan önce (1960 

yılına kadar) Karadeniz’e çökelti akışı 23.1 milyon ton/yıl’dır. Barajların su tutmaya ve ardından 

faaliyete geçmeleri ile çökelti akım miktarı 0.46 milyon ton/yıl’a düşmüştür. Barajlar sonrası oluşan 

erozyonu önlemek için DSİ tarafından 1999 yılından itibaren peyderpey karaya oturan mahmuz yapıları 

inşa edilmiştir. Bu mahmuzlara kum tutulmaya başlamıştır. Ancak mahmuz yapısı bulunmayan yerlerde 

kıyı erozyonu devam etmiştir. Anlaşılacağı üzere mevcut kıyı sürekli erozyona uğramakta ve erozyon 

tarım arazilerine kadar erişmektedir. Aynı zamanda erozyon yaşanan bölgede Liman Gölü ve gölü 

çevreleyen yarı bataklık haldeki sulak alan bulunmaktadır. Oluşan erozyon buradaki ekosistemi de 

tehdit etmekte ve gölün deniz ile birleşme riski oluşmaktadır. Bu aşamadan itibaren çözüm önerisi 

olarak açık deniz dalgakıranları (ayrık) ile erozyonun önüne geçilmesi düşünülmüştür. Daha öncesinde 

22 adet ayrık dalgakıran projelendirilmiş 2019 yılında imar planları onaylanmıştır. Bu açıklama 

raporunun konusunda ise söz konusu mevcut 22 adet kıyı koruma yapısına 2 adet daha eklenmesidir. 

Yapılması planlanan ayrıkların her birinin iki merkezi arasının 90 metre (su seviyesinden su seviyesine 

115 m) uzunluğunda olması planlanmaktadır. ‘’ 



 

Şekil 2: Alandan Fotoğraflar (Kaynak: İmar Planı Plan Açıklama Raporu) 

Bu kapsamda, hazırlanan imar planı ile Liman Gölü’nün denizle birleşmesinin önüne geçilerek gölün 

oluşturduğu sulak alanın korunacağı görülmektedir. 

Gereği bilgilerinize arz olunur. 

Peyzaj Mimarı 
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Ek 2: Büro Tescil Belgesi 

 

BELGE 2: Büro Tescil Belgesi (Fikret Ünlüer) 



6 
 

Ek 3: Sicil Durum Belgesi 

 

BELGE 3: Sicil Durum Belgesi (Fikret Ünlüer) 
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Ek 4: Plan Müellifi Yeterlilik Belgesi 

 

Plan Müellifi Yeterlilik Belgesi (Fikret Ünlüer) 
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Ek 5: Asgari Hisse Gösterir Belge 
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Ek 6: Adres Değişikliği Gösterir Belge 
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Şehir Plancısı Diploma Örneği (Orhan Beker) 

 



13 
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Biyolog Diploma Örneği (Cenk Akdoğan) 
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Ek 9: Kurum Görüşleri 
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